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LAUKO VANDENTIEKIO IR NUOTEKŲ ŠALINIMO DALIES

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Rengiant projekto dalį, naudota AUTODESK LT 2015, ACADLT 2015 RL3.

Geriamasis lauko vandentiekio tinklas

Vanduo  bus  tiekiamas  iš  naujai  projektuojamų  vietinių  tinklų.  Sklype  projektuojami  du

vandens gręžiniai su atsarga viso - 35m3/d. (žiūrėti hidrogeologinę dalį).

Sklypui vandens tiekimas pagal išduotas UAB „Vilniaus vandenys“ prisijungimo sąlygas Nr.

15/2037,  2015 – 10– 01  numatomas iš centralizuotų vandens tinklų. Kadangi sklypas pakankamai

nutoles nuo esamų centralizuotų tinklų, numatomi vietiniai sklype tinklai.

Bendras poreikis geriamam vandeniui, numatomas 35,0 m3/d; 10,0 m3/h.

Pastatams buitiniam vandentiekiui reikalingas vandens slėgis 2,3 bar.

Lauko  vandentiekis  projektuojamas  iš  slėginių  PE80PN6,3  Ø32 ir PE100PN10  Ø63-110

mm  vandentiekio vamzdžių.  Vandentiekio  tinklai    klojami  apie  1,80m  gylyje.  Įvadai  į  butus

projektuojami PE80PN10 Ø32 vamzdžiais su skaitikliais dn20.

Įrengus  vandentiekio  tinklą  atliekamas  hidraulinis  slėginis  bandymas.  Nustačius,  kad

vamzdynas tinkamas eksploatuoti, atliekamas vamzdyno praplovimas ir sterilizavimas.

Įvadinės sklendės atskiram pastatui projektuojamos gelžbetoniniuose DN3000 mm

šuliniuose, detalizacija žiūr. brėžiniuose.

Projektuojamo vandentiekio tinklo skersmuo parinktas reikiamo vandens srauto pralaidumo

pagal STR 2.07.01:2003 15 priedą.

Visuose projektuojamo vandentiekio trasos posūkiuose turi būti įrengiamos atramos.

Tose vietose kur PE slėginiai vamzdynai klojami žemės grunte atviru tranšėjiniu metodu,

tranšėjos dugne paruošiamas smėlio sluoksnio S = 15 cm pagrindas, ant kurio, reikiamu nuolydžiu

klojamos vandentiekio linijos.
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Rangovas turi atkreipti ypatingą dėmesį ir įvertinti, kad klojant naujus tinklus nebūtų pažeistos

esamos komunikacijos.

Projektuojamų tinklų apsaugos zona, numatoma 2,5 m nuo vamzdžio į abis puses.

Lauko gaisrinio vandentiekio tinklas
Išorės gesinimui turi būti numatytas ne mažiau kaip 15 l/s vandens tiekimas gaisro metu.

Gaisrui gesinti vandens kiekis  skaičiuojamas 3 val. nepertraukiamo gesinimo.  Projektuojamas

atviras vandens telkinys – rezervuaras 350 m3. Prie jo suprojektuotas vandens paėmimo šulinys su

peiline sklende. Prie vandens paėmimo šulinio  numatyta 12×12 m aikštelė ir vandens paėmimo

vieta.

Buitinių nuotekų šalinimo tinklai
Savitakiniai buitinių nuotekų tinklai montuojami iš PVC 110, 160, 200 mm diametro beslėgių

kanalizacijos vamzdžių. Savitakinių nuotekų tinklai bus prijungiami esamo slėginės nuotekų linijos

d600 m. Todėl projektuojama buitinių nuotekų siurblinė, kuri slėginių PE100 PN10 D90 vamzdžiu

tieks buitines nuotekas į esamą slėginį buitinių nuotekų tinklą.

Projektuojama pilnai automatizuota požeminė nuotekų siurblinė DN1500 skermens.

Projektuojama gamyklinio išpildymo pilnai sukomplektuota nuotekų siurblinė, vieno siurblio našumas

Q-4 l/s, H-22,8 m. Dangtis turi būti apšiltintas.

Projektuojamoje nuotekų siurblinėje numatomi du siurbliai (vienas darbinis ir vienas rezervinis).

Nuotekų siurblinės rezervuaras projektuojamas ir montuojamas iš plastikinių arba stikloplasčio

hermetiškos medžiagos. Nuotekų siurblinės rezervuaro medžiagiškumas bus detalizauojamas darbo

projekto metu, parinkus konkrečius gamintojus. Siurblinės konstrukcija turi būti tokia, kad atlaikytų

grunto ir gruntinio vandens apkrovas bei temperatūrų svyravimą. Virš žemės paviršiaus siurblinė turi

būti išlindusi ne mažiau kaip 30 cm. Vamzdynai ir armatūra siurblinės viduje turi būti iš nerūdijančio

plieno AISI 316. Siurblinės uždarymui rezervuare suprojektuota peilinė sklendė, nešmenų sulaikymui

– nerūdijančio plieno krepšys rezervuaro viduje.

Sumontuotas plūdiniai lygio jungikliai komplekte su lygio jutikliais ir jungiamaisiais kabeliais.

Siurbliai montuojami prie nerūdijančio plieno kreipiančiųjų. Turi būti numatytos nerūdijančio plieno

grandinės siurblių iškėlimui. Siurblinėje montuojama siurblių aptarnavimo aikštelė su nulipimo

kopėčiomis iki siurblinės dugno iš nerūdijančio plieno AISI316.

Nuotekos nuo projektuojamų siurblinių nuleidžiamos vamzdynais iš slėgiminių vamzdžių.

Siurblinės pajėgumas ir skersmenys parinkti atlikus hidraulinius skaičiavimus.

Siurblinės turi būti visiškai automatizuotos su duomenų ir signalų. Siurblių darbo ciklai numatyti

kaitalioti automatiškai. Virš žemės paviršiaus siurblinės landa turi būti išlindusi ne mažiau kaip 30

cm.
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Šuliniai montuojami iš gelžbetoninių D1000 mm kontrolinių šulinėlių.

Visi nuotekų vamzdynai klojami žemės grunte atviru tranšėjiniu metodu. Tranšėjos dugne

paruošiamas smėlio sluoksnio S = 15 cm pagrindas, ant kurio reikiamu nuolydžiu klojamos nuotekų

linijos jungiant PVC vamzdynus movomis. Smėlio sluoksniui reikalingas gruntas turi būti imamas iš

esamos vietovės (remiantis geologiniai tyrinėjimais), o ne atsivežas iš kitur.

Buitinių nuotekų šuliniams pažymėti statomi požeminių komunikacijų ženklai.

Projektuojamų tinklų apsaugos zona, numatoma 2,5 m nuo vamzdžio į abi puses.

Lietaus nuotekų tinklas

Lietaus nuotekos, surinktos nuo projektuojamų gyvenamosios paskirties pastatų stogų bus

nuvedamos į projektuojamą atvirą vandens rezervuarą tvenkinį, kuris taip pat bus naudojamas ir

lauko priešgaisriniams poreikiams.

Prieš išleidžiant nuotekas į projektuojamą  atvirą vandens rezerrvuarą, numatomi atbuliniai

savitakiniams vamzdžiams vožtuvai DN200 ir DN250 MM.

Lietaus nuotekų tinklai projektuojami iš DN110÷DN250 mm iš PVC „S“ ar „N“ klasės

savitakinių vamzdžių.

Kontroliniai šuliniai numatomi plastikiniai d1000, d1500 ir d315 mm.

Visi nuotekų vamzdynai klojami žemės grunte atviru tranšėjiniu metodu. Tranšėjos dugne

paruošiamas smėlio sluoksnio S = 15 cm pagrindas, ant kurio reikiamu nuolydžiu klojamos nuotekų

linijos jungiant PVC vamzdynus movomis. Smėlio sluoksniui reikalingas gruntas turi būti imamas iš

esamos vietovės (remiantis geologiniai tyrinėjimais), o ne atsivežas iš kitur.

Lietaus nuotekų šuliniams pažymėti statomi požeminių komunikacijų ženklai.

Projektuojamų tinklų apsaugos zona, numatoma 2,5 m nuo vamzdžio į abi puses.
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TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS
1. Bendroji dalis

Šiame ir kituose susijusiuose su techninėmis specifikacijomis projekto dokumentuose,
tiekimo, montavimo bei kitų darbų paskirtis – įdiegti, sumontuoti, išbandyti, perduoti eksploatacijai
tinkamas sistemas. Sistemos turi būti užbaigtoje būklėje ir tinkamos eksploatuoti.

Visus darbus, kurie gali būti pagrįstai laikomi būtinais tinkamam sistemų eksploatavimui,
privaloma atlikti, nepriklausomai nuo to, ar jie yra parodyti brėžiniuose arba apibūdinti projekto
dokumentuose ar ne.

Montavimo, paleidimo – derinimo organizacija privalo būti susipažinusi su šių sistemų
darbams keliamais reikalavimais ir pilnai atsako už atliktų darbų kokybišką išpildymą.

Prieš pradedant tiekimo ir darbo projekto ruošimo darbus, rangovas turi gauti raštišką
užsakovo sutikimą dėl visų neatitikimų, ar nukrypimų nuo brėžinių ir techninių specifikacijų, ir turėti
pritarimą naudojamoms medžiagoms.

Priduodant objektą rangovas privalo pateikti Užsakovui eksploatavimo ir techninio
aptarnavimo aprašymus. Eksploatavimo ir techninės priežiūros instrukcijos turi būti tokio lygio, kad
personalas galėtų eksploatuoti įrenginius.

Rangovas ar subrangovas privalo pateikti darbo projekto autoriui konkrečiai pasirinktų
įrenginių techninius dokumentus, eksploatavimo ir techninio aptarnavimo aprašymus.

Medžiagos turi turėti ne maisto prekės higieninį pažymėjimą, leidžiantį juos naudoti geriamojo
vandens vandentiekio sistemai, ir atitikties sertifikatą, išduotus Lietuvoje.

2. Darbų sauga

Visais darbų saugos klausimais būtina vadovautis DT 5-00 „Saugos ir sveikatos taisyklės
statyboje“ ir DT 8-00 „Kėlimo kranų saugaus naudojimo taisyklės“.

3. Vandentiekio tinklas

3.1 Medžiagos
1.1.1 PE100 PN10 slėgio vamzdžiai ir fasoninės dalys

Taikymas: - geriamas vandentiekis.
Vamzdžio medžiaga: - vamzdžiai ir fasoninės dalys gaminami iš tamsiai mėlyno PE100RC.
Vamzdžio savybės: - tankumas 951 kg/m³;
elastingumo modulis (1 mm/min.) 1200 Mpa;
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lydymosi indeksas 0,5 h/10 min.;
šiluminio plėtimosi linijinis koeficientas 1,3×10-4°K-1;
specifinė šiluma 1,9 J/g°K;
min.kreivumo spindulys 25×dy.
Slėgis: - slėgio klasė, PN10
Vamzdžių ir fasoninių dalių
Jungimas - jungiami elektriniu suvirinimo būdu bei atspariomis tempimui

jungtimis.
Reikalavimai PE slėgio
Vamzdžiams - atitinka LST ISO 4427.
Montuojant PE vamzdžius, reikia laikytis gamintojo ir tiekėjo nustatytų taisyklių, reglamentų ir

statybos normatyvų.
Vamzdžių PE100RC medžiaga turi atititikti PAS 1075 standarto reikalavimus.

3.2 Sklendės
3.2.1 Bendrieji reikalavimai:

Visos sklendės turi būti skirti minimaliam darbiniam slėgiui PN 10. Visi flanšai turi būti pagal
LST EN 1092-2:2000 ar analogiški.

Jei nenurodyta kitaip, viso sklendės turi būti atidaromos sukant prieš laikrodžio rodyklę.
Rankinis valdymas naudotinas sklendėms iki 300 mm skersmens, virš 300 mm skersmens reikia
naudoti valdymo pavaras. Maksimali jėga, reikalinga rankenėlės pasukimui esant didžiausiam slėgio
aukščių skirtumui neturi viršyti 200 Nm.

Jei nenurodyta kitaip, visose rankenėlėse turi būti išlieti užrašai “Atidaryta” ir “Uždaryta”, su
rodyklėmis, žyminčiomis sukimo kryptį. Rankenėlės turi būti lietos.

Visos sklendės turi būti atsparūs korozijai vyraujančiomis sąlygomis. Jei kuri nors detalė
pagaminta iš korozijai neatsparios medžiagos, ji turi turėti antikorozinę dangą.

3.2.2 Fasoninės dalys – balnai
Darbinė terpė - geriamasis vanduo;
Darbinės terpės temperatūra:           iki +30 ° C;
Darbinis slėgis: - 16bar;
Pajungimo būdas – flanšinis (flanšai pagal EN 1092-2; pragręžti pagal DIN
2501 – PN10/16), srieginis (vidinis sriegis);
Korpuso medžiaga -kalusis ketus EN-GJS-400 / EN-GJS-500 pagal EN1563,
spalva – mėlyna;
Korpuso detalės padengimas - iš vidaus ir iš išorės padengtos korozijai atsparia milteline

epoksidine danga (pagal DIN30677-T2 ir atitinka RAL-GZ662 reikalavimus), kurios storis ne
plonesnis nei  250 mikronų;

PE ir PVC vamzdžiams skirtų balnų standžios apkabos pagamintos iš kaliojo ketaus EN-
GJS-400 /EN-GJS-500 pagal EN1563, iš vidinės pusės padengtos elastomero guma;

PE ir PVC vamzdžiams skirtų balnų viršutinės dalies vidinė pusė pilnai padengta elsatomero
guma ir atitinka vamzdžio diametrą, o pragręžtos vamzdžio skylės kraštai turi būti sandarinami
mažiausiai dviem „O tipo“ elastomero žiediniais profiliais;

Balnų sandarinimo medžiaga – elastomeras;
Balnų lanksčios apkabos pagamintos iš nerūdijančio plieno  (plieno klasė ne žemesnė kaip

1.4571), iš vidinės pusės padengtos guma;
Varžtai -pagaminti iš nerūdijančio plieno (plieno klasė ne žemesnė kaip 1.4308);
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Veržlės -pagamintos iš rūdims ir rūgštims atsparaus nerūdijančio plieno  (plieno klasė ne
žemesnė kaip 1.4401);

Kiekvienas balnas turi būti paženklintas gamintojo logotipu, nurodytas diametras, darbinis
slėgis, gaminio modelis, medžiaga (iš kurios ji pagaminta);

Gamintojas privalo būti sertifikuotas pagal kokybės valdymo sistemą ISO 9001 (pateikti
galiojančio sertifikato kopiją su vertimų į lietuvių kalbą);

Kilmės šalis – Europos Sąjunga;
Balnai turi būti tinkami geriamam vandeniui (Higieninis pažymėjimas, DVGW ar OVGW).

4. Nuotekų vamzdžiai
4.1 Polivinilchloridiniai (PVC) vamzdžiai
Savitakiniai lietaus bei buitinių nuotekų tinklai montuojami iš beslėgių polivinilchloridinių

daugiasluoksnių lauko kanalizacijos vamzdžių (PVC).
Visi PVC vamzdžiai turi būti pagaminti gamintojo, užtikrinančio kokybės kontrolę pagal

LST EN ISO 9001 reikalavimus ir turinčio šį sertifikatą. Savitakinėms nuotekų sistemoms skirti
neplastifikuoto polivinilchlorido monolitiniai PVC vamzdžiai ir fasoninės dalys turi atitikti LST LST
EN 1401-1 standarto reikalavimus.

PVC lauko kanalizacijos vamzdžių techniniai duomenys:
 Žaliavos tankis – 1410 kg /m³,
 Tariamasis vamzdžio sienelės tankis ~ 1000 Kg/m3,
 elastingumo modulis – 3000 MPa,
 šiluminė talpa – 1,0 J/g C.

Vamzdžiai yra atsparūs agresyvioms medžiagoms esančioms nuotekose. Vamzdžiai moviniai,
komplektuojami su guminiais žiedais. Vamzdžių movose yra fiksuotos guminės žiedinės tarpinės,
kurios pagal LST EN 681-1 standarto reikalavimus užtikrina patikimą vamzdžių jungties
sandarumą.

Montuojant PVC vamzdžius, reikia laikytis gamintojo ir tiekėjo nustatytų taisyklių, reglamentų
ir statybos normatyvų.

5. Šuliniai

5.1 Gelžbetoniai šuliniai
Surenkami gelžbetoniniai šuliniai turi būti statomi pagal Lietuvoje naudojamus standartinius

brėžinius (katalogus). Surenkamų elementų jungimas turi būti su užlaidomis. Surenkamų elementų
sandūros turi būti užsandarinamos “lanksčiu” sandarikliu.

Minimalus užpylimo aukštis virš šulinio perdengimo plokštės 0,5 m.
Šulinių liukai gazonuose ir vejose turi būti pakelti aukščiau žemės paviršiaus:
 užstatytose teritorijose – 0,05 m;
 neužstatytoje teritorijoje – 0,20 m.
Šulinių dangčiai turi būti tiekiami su ketiniais rėmais, liuko skersmuo 700 mm. Šuliniuose,

kurie statomi važiuojamoje dalyje dangčiai taikomi sunkaus tipo. Dangčiai g/b šuliniams turi būti
ketiniai. Liukų dangčiai turi būti glaudžiai prigludę prie korpuso žiedinio paviršiaus. Dangtis į korpusą
turi įsidėti laisvai.

Šuliniai ant savitakinių vamzdynų turi būti statomi tose vietose, kur yra nuolydžio, skersmens
ar krypties pasikeitimas. Šulinių išdėstymo didžiausi intervalai nurodyti STR 2.07.01:2003.

Esami šoniniai pajungimai į gelžbetoninius šulinius, kai aukščių skirtumas tarp šoninio
pajungimo ir šulinio latako ≥ 0,3 m, pajungiami įrengiant vidaus kritimo stovą ir sutapatinant įtekančio
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vamzdžio apačią su latako viršumi.
Vamzdžių praėjimui per šulinio sienelę turi būti naudojamos tam skirtos kaliojo ketaus

tiesiosios fasoninės dalys, plastikiniai protarpiai ar plieniniai riebokšliai.
Šulinio dugno latakai, nuotekų vamzdžiams turi būti formuojami iš C20/25 klasės betono,

išlaikant tokį pat nuolydį, kaip ir prijungiama vamzdyno sistema.
Nusileidimui į šulinį turi būti įrengtos metalinės lipynės. Jos turi atitikti LTS EN 124 reikalavimus. Jų

dydis ir stiprumas turi būti toks, kad galima būtų patekti į šulinį. Didžiausias vertikalus atstumas tarp
pakopų - 350 mm vertikalioje padėtyje. Metalinės lipynės turi būti padengiamos antikoroziniais
dažais.

Drėgnuose gruntuose (kai gruntinių vandenų lygis aukščiau šulinio dugno) turi būti atlikta
šulinio dugno ir sienų hidroizoliacija. Šuliniai turi būti nelaidūs vandeniui, montuojami šlapiuose
gruntuose.

Nusileidimui į šulinius ir kameras turi būti įrengtos karštai cinkuoto metalo arba gamykloje
įlietomis ketinėmis lipynėmis. Jos turi atitikti LST EN 124 reikalavimus. Projekte numatoma šuliniai iš
g/b elementų (žiūr. LK1; LK2 albumą).

5.2 Plastikiniai šuliniai
Ø315 mm skersmens šulinių stovai turi būti įrengiami iš vidaus ir išorės gofruotų tamprių PVC
vamzdžių, kad būtų užtikrintas sukibimas su užpilamu gruntu. Vidinis skersmuo 315mm, išorinis
skersmuo 355mm, žiedinis stipris SN4 –4kN/m2. Šulinių dugnai turi būti su movomis plastikiniams
vamzdžiams prijungti ir su gamykloje reikiamu nuolydžiu suformuotais latakais.
Dangčio tipas parenkamas priklausomai nuo vietos, kur montuojamas gofruotas šulinys. Šulinių,
kurie statomi nevažiuojamoje dalyje, dangčiai ketiniai atlaikantys 25 t apkrovą. Šulinių, kurie statomi
važiuojamoje dalyje dangčiai ketiniai, atlaikantys 40 t apkrovą. Visos šulinio elementų jungimo vietos
sandarinamos specialiomis tarpinėmis, apsaugančiomis nuo gruntinio vandens prasisunkimo į
nuotekų tinklus ir nuo nutekamojo vandens prasisunkimo į gruntą.
Visos šulinių jungtys turi atlaikyti 0,5 bar slėgį. Šuliniai turi prisiderinti prie grunto pokyčių esant
temperatūros svyravimams. Šuliniai yra skirti montuoti iki 6 m gylyje. Plastikiniai šuliniai turi atitikti
LST EN 13598-2 standarto reikalavimus, tam pateikiamos tai patvirtinančios gamintojo atitikties
deklaracijos.

6. Ženklinimas

6.1 Šulinių žymėjimo lentelės
Lentelės pagrindas nuotekoms yra žalios spalvos, skaičiai ir raidės baltos spalvos. Lentelių

matmenys 140 mm x 100 mm. plastikas yra atsparus  ekstremalioms oro sąlygoms, temperatūrai,
smūgiams ir UV (ultravioletiniams spinduliams).

Lentelių liejimas po spaudimu užtikrina papildomą kietumą ir ilgaamžiškumą, o aptaki  forma
apsaugo nuo purvo kaupimosi ir erozijos, taip pat apsunkina lentelių vagystes.
Lentelės gaminamos iš neblizgaus matinio paviršiaus, kurio dėka užrašai lengvai įžiūrimi ir įskaitomi
iš toli.

Lentelės patikimai pritvirtimamos prie plokštumos keturiais tvirtinimo elementais.
Plastikinis kaištis paslėpia (uždengia) tvirtinimo elementą.

6.2 Lentelių tipai:
Standartinės lentelės išmatavimai 140 x 100mm atitinka EN 4067. Viršuje dešinėje numatyta

vieta diametrų ir papildomos informacijos žymėjimui (šeši simboliai 10mm aukščio). Viršuje kairėje
numatytos dvi vietos papildomos informacijos žymėjimui.
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9.3 Komunikacijų ženklų stovai
 Pagamintas iš vandens-dujų apvalaus  plieninio vamzdžio, kurio išorinis diametras d=32mm;

 Minimalus sienelių storis  2.9mm;

 Tvirtinimo plokštelė pagaminta iš plieno storis min 1.5mm. Tvirtinimo plokštelės apačioje ir
viršuje užlenktos briaunos, kurios apsaugo šulinių žymėjimo lentelę nuo išorinio fizinio
poveikio. Užlenktos briaunos plotis yra 15mm. Tvirtinimo lentelė yra privirinta prie stovų;

 Stovo apačioje (100mm nuo vamzdžio apačios) privirinta armatūra min 10mm diametro;

 Tvirtinimo plokštelėje padarytos 4 skylės 5mm diametro šulinių žymėjimo lentelėms pritvirtinti;

 Po to visas komunikacinių ženklų stovas yra karštai cinkuojamas užtiktiniant antikorozines
sąvybes;

7. Apsauga ir pakuotė gabenant ir sandėliuojant
Rangovas turi užtikrinti visų naudojamų detalių apsaugą nuo galimo mechaninio, fizinio,

cheminio ar kitokio nepageidaujamo poveikio pristatant į statybvietę ir sandėliuojant joje. Detalės
turi būti gamintojo pakuotėje. Pakuotė negali būti pažeista ypač jei transportuojama detalę
planuojama sandėliuoti. Detalė gali būti išpakuojama tik prieš ja montuojant taip siekiant užtikrinti
detalės apsaugą nuo pažeidimo ir užteršimo. Jei ant pakuotės yra nurodymas kaip ši detalė turi būti
transportuojama ar sandėliuojama Rangovui privalu laikytis šios rekomendacijos. Nesant tokiems
nurodymams Rangovas privalo laikytis gamintojo pateikiamų rekomendacijų.

Ypatingas dėmesys turi būti skiriamas apsaugai nuo trynimosi ir smūgių transportavimo metu.
Dėl šių veiksnių gali sumažėti medžiagos atsparumas korozijai, sumažėti darbinis slėgis atsirasti
skilimai.

8. Vamzdžių transportavimas

Vamzdžiams transportuoti skirta technika turi turėti tokio ilgio kėbulą, kad transportuojant
vamzdžius jie nekabėtų ore. Kėbulas turi būti su šoninėmis atramomis ir negali turėti aštrių briaunų
galinčių pažeisti vamzdžio vientisumą. Jei tik yra galimybė vamzdžiai turi būti transportuojami
gamykliniame įpakavime ar ant gamyklinių padėklų. Jei nėra tokios galimybės turi būti užtikrinta,
kad transportavimo metu nebus pažeistas vamzdžio galas, jo paviršius nebus įbrėžtas ar įlenktas.
Patartina naudoti tarpinius vamzdžių surišimus ir kur įmanoma medinius rėmus.

Pakraunant ar iškraunat vamzdžius turi būti naudojamos plokščios virvės, kurių plotis turi būti
ne mažesnis kaip 300 mm (jei gamintojas nenurodo kitaip). Draudžiama vamzdžių krovos darbams
naudoti metalines grandines, lynus, griebtuvus ar kitus prietaisus, kurie gali pažeisti vamzdžio
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vientisumą.
Atliekant krovos darbus vamzdžiai turi būti nuleidžiami ant pagrindo švelniai, kad

nesusidarytų smūgis, kuris paveiktų vamzdžio savybes. Draudžiama vamzdžius mėtyti juos
iškraunant ar pakraunant. Taip pat negalima juos ridenti ar vilkti žeme.

Vamzdžių ar fasoninių dalių su pažeistais paviršiais ar kitokiais defektais Užsakovas gali
nepriimti.

9. Vamzdžių sandėliavimas

Rangovas turi užtikrinti tinkamą laikiną vamzdžių sandėliavimą. Vamzdžiams sandėliuoti turi
būti skirta teritorijos dalis, kurioje nebūtų laikomi jokie kiti įrenginiai ar medžiagos. Sandėliavimo
vietos pagrindas turi būti tinkamas (kietas) vamzdžių sandėliavimui. Jis turi būti atsparus
mechaniniam vamzdžių poveikiui ir neturi turėti neigiamo poveikio vamzdžiams. Vamzdžių
saugojimo vieta turi turėti pastogę jei vamzdžiai bus saugojami vasarą. Pastogė reikalinga
vamzdžiams apsaugoti nuo saulės spindulių ir karščio. Šie veiksniai gali turėti neigiamą įtaką
vamzdžių medžiagai.

Vamzdžiams sandėliuojamiems ne gamintojo pakuotėje turi būti įrengtos medinės atramos,
kurios turi būti išdėstytos pagal gamintojo rekomendacijas. Jei vamzdžiai kraunami vienas ant kito
apatinė dalis turi būti įtvirtinta taip, kad sukrauta rietuvė neišsiskleistų. Bet kokia rietuvė privalo
atitikti gamintojo, vamzdžių sandėliavimui keliamus reikalavimus, bet negali viršyti 2 m arba 2
vamzdžių aukštį, pasirenkant didesnę reikšmę.

Vamzdžiai turi būti sukrauti taip, kad jų movos niekur nesiremtų, jos turi būti išsikišusios.
Nuostoliai patirti dėl vamzdžių sandėliavimo taisyklių nesilaikymo priskiriami Rangovui.

10. Žemės darbai vamzdžiams tranšėjose

10.1 Bendrieji nuostatai
Visi žemės darbai, naujos statybos ar rekonstravimo metu, turi tenkinti statybos techninio

reglamento STR 1.07.02:2005 ir kitų Lietuvoje galiojančių techninių liudijimų ir teisės aktų
reikalavimus. Žemės darbai teritorijose, kurioms yra nustatytos specialiosios žemės naudojimo
sąlygos turi būti atliekami vadovaujantis reikalavimais (žemės naudojimo apribojimais), nustatytais:

 Lietuvos Respublikos žemės įstatyme;
 Lietuvos Respublikos kelių įstatyme;
 Lietuvos Respublikos geležinkelių transporto kodekse;
 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992m. gegužės 12d. nutarime Nr.: 343 “Dėl specialiųjų

žemės ir miško sąlygų patvirtinimo”;
 kituose teisės aktuose.
Rangovas turi teisę pradėti žemės darbus teritorijoje, kuriai yra nustatytos specialiosios

žemės naudojimo sąlygos, tik tada kai:
 Gautas statybą leidžiantis dokumentas arba įgaliotų savivaldybės ir valstybės tarnautojų

pritarimai- kai šie dokumentai yra privalomi;
 Gautas žemės savininko arba valdytojo raštiškas pritarimas (sutikimas, sutartis) (kai šie

dokumentai yra reikalingi);
 Gauta su žemės darbų vykdymo vietoje esančių požeminių statinių, susisiekimo komunikacijų

ir žemės savininkų (naudotojų, valdytojų) suderintas žemės darbų aprašas ir schema- kai
nereikalingas statinio projektas.
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10.2 Žvalgomosios įkasos
Prieš pradedant žemės kasimo darbus ir toliau juos vykdant pagal sutartį, Rangovas laikas

nuo laiko privalo daryti žvalgomąsias įkasas, kurių metu turi būti nustatomos tikslios susikirtimo su
esamais inžineriniais tinklais vietos. Prieš pradedant vykdyti žvalgomąsias įkasas ar žemės kasimo
darbus iš Rangovo gali būti reikalaujama papildomų derinimų su inžinerinius tinklus (su, kuriais
galimas, numatomas susikirtimas) eksploatuojančia įmone.

Žvalgomosios įkasos atliekamos rankiniu būdu nenaudojant mechaninės kasimo technikos.

10.3 Žemės kasimo darbų sąlygos
Rangovui gali tekti vykdyti kasimo darbus žvyre, skalūne, molyje, minkštoje uolienoje ar

purioje žemėje, akmenuotoje ar uolėtoje dirvoje, biriame smėlyje, įmirkusioje žemėje ar kitokiomis
sąlygomis.

Rangovui gali tekti kasti išilgai inžinerinių komunikacijų, tinklų juos kirsti arba kasti
pakartotinai užpiltoje žemėje, ar kitoje panašioje atsakingo požiūrio reikalaujančioje vietoje.

Rangovui draudžiama viršyti brėžiniuose nurodytą kasimo lygį. Toks nesuderintas kasimo
perviršis, nesvarbu dėl kokios priežasties, turi būti užpiltas, pagal šioje specifikacijoje pateikiamus
reikalavimus.

Grunto kasimas naudojant techniką turi būti sustabdytas prieš pasiekiant projektinį gylį, tam,
kad nebūtų perkasų. Siekiant suformuoti kokybišką vamzdžio pagrindą, pagrindo kasimo ir lyginimo
darbai turi būti užbaigiami rankiniu būdu. Jei buvo viršytas projektinis gylis, tai ši perkasa turi būti
užpilama, tinkamu vamzdžių pagrindui gruntu ir sutankinama Dpr≥95% standartinio reikalaujamo
tankio.

Pagrindas vamzdžiui turi atitikti projekte numatytos kokybės pagrindą ir gamintojo
rekomendacijas, pasirenkant griežtesnes normas.

10.4 Žemės kasimo darbai
Žemės kasimo darbai susideda iš:

 Viršutinio derlingo sluoksnio pašalinimo;
 Grunto kasimo darbų;
 Grunto išvežimo į laikinus sandėlius.

Nepriklausomai nuo atliekamų darbų etapų ar medžiagų pobūdžio Techninis prižiūrėtojas turi
patvirtinti Rangovo žemės kasimo darbų metodus.

Žemės kasimo darbai apibrėžiami kaip natūraliai slūgsančių, žmogaus padarytų arba supiltų
medžiagų, kurias galima pašalinti rankomis arba naudojant kaušinį ekskavatorių, buldozerį ar
purentuvą, kasimas.

Jei žemės kasimo darbų vietos dėl ribotos darbo erdvės, eismo ar kitų priežasčių yra
neprieinamos žemės pašalinimo įrangai, žemės kasimo darbai atliekami rankiniu būdu.

Rangovas registruoja kiekvienos požeminės komunikacijos ar kitokios kliūties padėtį ir apimtį,
su kuriomis bus susidurta atliekant kasimo darbus, o taip pat paimtus pavyzdžius ir tokių pavyzdžių
tyrimo rezultatus.

Ten, kur susiduriama su komunikacijomis ar kliūtimi, Rangovas apie susidariusią padėtį turi
nedelsiant informuoti Projekto vykdymo priežiūros vadovą, kuriam pateikia ir smulkią informaciją,
įskaitant komunikacijos tipą ar kliūtį, jos matmenis, gylį žemiau žemės lygio ir pan. Tuomet projekto
vykdymo vadovas patars, kokių veiksmų derėtų imtis.
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Žemės kasimo darbai turi būti organizuoti, atsižvelgiant į vietines sąlygas, apie jas galima
spręsti iš pridėtų grunto tyrimų ar papildomų tyrimų, kuriuos atliks Rangovas.

10.5 Tranšėjų kasimas

Tranšėjos plotis turi būti pagal standarto LST EN 1610 1 lentelėje nurodytus reikalavimus.
Naudojama sutvirtintos tranšėjos sistema.

Vamzdžių tranšėjose, kiek tai įmanoma, neturi būti paviršinio ar gruntinio vandens.
Keliuose, pėsčiųjų takuose ar 5 m nuo esamų arba planuojamų statinių ar kitų įrenginių neturi

būti vykdomi jokie kasimo darbai su šlaitiniais kraštais.
Iškastos tranšėjos turi būti tokio dydžio, kad jose tilptų vamzdžiai ir jų pagrindai ir kad

tranšėjas būtų galima sutvirtinti, esant reikalui, panaudojant įtvirtinimus. Visi minėti paviršiai turi būti
išardyti iki pilno tranšėjos pločio ir per visą dangos gylį tokiu būdu, kad nenukentėtų šalia esantys
paviršiai. Paliktas paviršių kraštas turi būti aštrus, lygus, vertikalus ir atitikti liniją. Akmens luitai,
organinės ir kitos trukdančios medžiagos, atsidūrusios tranšėjos dugne, turi būti pašalintos, kad
paviršius atitiktų nustatytą liniją ir būtų lygus. Tranšėjos dugnas turi būti užpildytas mažiausiai 100
mm smėlio sluoksniu.

10.6 Tranšėjų užpylimas

Tranšėjos neužpilamos tol, kol iš jų nepašalinamos visos atliekos ir kitos trukdančios
medžiagos.

Sumontavus ir patikrinus vamzdžius, statinius ir pagrindą, aplink vamzdžius ir virš jų, 150 mm
sluoksniais pilama pirminio užpylimo medžiaga. Užpylimo medžiaga turi būti pilama vienu metu
maždaug tokiame pačiame gylyje iš abiejų pusių vamzdžių, apžiūros šulinių, atramų, ramsčių ir
sienų.

Vamzdis arba apžiūros šulinys turi būti statomas nustatytame aukštyje ir vietoje. Užpilama
atsargiai ir ne storesniais nei 150 mm sluoksniais. Kiekvienas sluoksnis atskirai sutankinamas iki
tankio, kuris turi siekti Dpr ≥ 95 %. Pradinis užpylimas virš vamzdžio turi būti 300 mm.

Likęs užpylimas iki paviršiaus lygio turi būti pilamas ir tankinamas ne storesniais, nei 300 mm
sluoksniais.

Sunkių tankintuvų negalima naudoti 300 mm atstumu virš tų vamzdžių, kurių skersmuo
mažesnis negu 200 mm ir 500 mm atstumu, kai vamzdžių skersmenys didesni. Po tomis
teritorijomis, kur vyksta eismas. Užpilama sluoksniais, ne storesniais už 200 mm.

Būtina užtikrinti, kad vamzdžiai vienodai gultų ant pagrindo. Su vamzdžiais jokiu būdu negali
liestis dideli akmenys ar kiti kieti daiktai. Pagrindas turi būti toks, kad po kiekvienu moviniu
sujungimu būtų tinkamos duobės.

Iškasta ar atvežta medžiaga bendram užpylimui turi būti be šlakų, pelenų, organinių
medžiagų, purvo ar kitų teršalų, ji turi būti granuliuota ir reikiamai susmulkinta, kad būtų įmanomas
reikiamas sutankinimas, joje negali būti akmenų ar susmulkintų uolienų, kurių didžiausias skersmuo
neturi viršyti 75 mm.

Kelių, gatvių, šaligatvių ir pan. dangų paviršius nuėmus vėl turi būti atstatytas, išlaikant pirminį
ar Užsakovo atstovo nurodytą gylį.

10.7 Išlyginamasis sluoksnis ir pagrindas

Po vamzdžiu pilamo išlyginamo sluoksnio storis yra ne mažiau kaip 100mm (jei nenurodyta
kitaip), matuojant nuo tiesios vamzdžio atkarpos išorinio paviršiaus. Tranšėjos dugnas ir
išlyginamasis sluoksnis negali būti įšalę. Išlyginamojo sluoksnio tankumo laipsnis turi būti
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Dpr≥97%. Gruntas tankinamas mechaniniu būdu jei dėl pagrindo sąlygų nėra kokių nors
apribojimų.

Numatant tankinimo poveikį, reikia atminti, kad gruntui praradus keliamąją galią, įdubos gali
būti gerokai didesnės ir įvairesnės nei atsargiai ir tolygiai sutankintame grunte.

10.8 Pirminis užpylimas

Aplink ir virš vamzdžio pilamo grunto kokybė ir tankumas tiesiogiai įtakoja vamzdžio
deformaciją ir atsparumą. Užpylimo tikslas tai kuo tolygiau sutvirtinti vamzdį iš šonų ir išilgine
kryptimi, apsaugant nuo išorinės apkrovos bei neleidžiant atsirasti taškinei apkrovai.

Gruntas naudojamas užpylimui turi būti švarus, neužterštas, vienodo smulkumo. Grunte
neturi būti kenksmingų ir žalingų medžiagų.

Pirminio užpylimo sluoksnis turi siekti bent 150mm nuo vamzdžio viršaus, jei vamzdžio
skersmuo <160mm. Didesniems vamzdžiams nustatytas 300mm atitinkamas užpylimo lygis.

Vamzdžių tranšėjų pirminis užpylimas paskirstomas kiek galima tolygiau išilgine kryptimi ir
abiejuose vamzdžio pusėse. Itin didelį dėmesį reikia skirti užpylimui prie apatinės vamzdžio dalies.

Vamzdžio skersmens pločio juostą virš vamzdžio mechaniškai galima tankinti tik tada, kai
užpylimo storis siekia bent 300mm. Jei gruntas blogai praleidžia vandenį, vandens tėkmė išilgine
kryptimi sulaikoma 1m pločio molio barjerais, daromais bent 50m tarpais. Barjeras turi bent 0,3m
iškilti virš vamzdžio.

10.9 Galutinis užpylimas

Urbanizuotoje teritorijoje ir žalioje zonoje galutiniam užpylimui keliami skirtingi reikalavimai.
Urbanizuotoje vietovėje struktūrinėms dalims naudojamos tokios pat sudėties medžiagos kaip

ir kitur. Tarp pirminio užpylimo ir struktūrinių sluoksnių pilamas gerai tankinamas gruntas iš
tranšėjos, atsižvelgiant į sąlyginius veiksnius. Medžiagos tinkamumas tikrinamas kiekvienoje
vietoje, tikrinat įšalo, įdubų ir keliamosios galios savybes.

Neurbanizuotoje vietovėje galutiniam užpylimui naudojama iš tranšėjos iškastas gruntas.
Galutinio užpylimo grūdėtumo reikalavimai:

 1,0 m storio sluoksnyje virš vamzdžio negali būti didesnio nei 300 mm skersmens
akmenų ar nuolaužų;

 didžiausias leistinas sudėtinės dalelės dydis atitinka 2/3 tankinamo sluoksnio storio;
 medžiaga turi būti įvairaus (mišraus) grūdėtumo, kad užpilde neliktų tuščių ertmių.

Įvairūs vamzdžių tranšėjos užpylimo sluoksniai parodyti paveiksle.

10.10 Užpilo patikrinimas ir išbandymas

Grunto sutankinimo tikrinimą atlieka kompetentingi asmenys. Tankinimo rezultatas
kontroliuojamas tankumo bandymais, darbo metodų priežiūra.

Pakankamą tankumą galima užtikrinti ir plokščiu apkrovos bandymu.
Grunto sutankinimo bandymai atliekami pagal LST L ENV 1997-2:2001 ir LST L ENV 1997-

3:2001.

10.11 Vandens šalinimas

Per visą darbų laikotarpį iškasos turi būti prižiūrimos, kad jose nebūtų vandens. Rangovas turi
atlikti visus vandens pašalinimo, gruntinio vandens lygio pažeminimo, išsiurbimo, laikinojo drenažo ir
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kitus darbus, kurie gali būti reikalingi vandeniui iš iškasų pašalinti ir užtikrinti reikiamą pagrindą
statybai. Rangovas privalo pašalinti visą vandenį, kuris patenka į iškasas neatsižvelgiant į jo šaltinį, ir
tvarko bei šalina vandenį.

Rangovas turi parūpinti visus įrengimus, įrangą, mašinas, darbo jėgą ir medžiagas, reikalingus
šiam tikslui, ir yra laikoma, jog šios sąnaudos yra įtrauktos į Rangovo nurodytus įkainius.

11. Išbandymas ir apžiūrėjimas
11.1 Nuotekų vamzdynų bandymas
11.1.1 Bendrieji reikalavimai

Rangovas sutelkia darbininkus, parūpina medžiagas ir įrangą bandymų atlikimui. Užsakovas
pateikia vandenį praplovimui ir išbandymui, tačiau už sunaudotą vandenį moka Rangovas. Taip pat
Rangovas apmoka laikinus vamzdžius, rezervuarus ir vandens tiekimą.

Rangovas turi pateikti visus prietaisus ir priemones vandeniui įleisti į vamzdžius juos
praplaunant ir išbandant, tarp jų siurblius, manometrus, skaitiklius, kamščius, išleidžiamuosius
vamzdžius ir pan., reikiamas atramas, atraminius blokus, užtikrinančius vamzdžių stabilumą. Visas
slėginis vamzdynas plaunamas ir išbandomas ne ilgesnėmis už 500 m atkarpomis. Rangovas
praneša Projekto vadovui apie numatomą vamzdžių išbandymą prieš savaitę.

Rangovas privalo užtikrinti, kad bandymai neturėtų neigiamo poveikio atramoms,
atsižvelgdamas į betono projektinį atsparumą.

11.1.2 Vamzdynų bandymas vandeniu arba oru
Neslėginiai vamzdžiai, pakloti atviroje tranšėjoje, turi būti išbandomi po jų sujungimo prieš

užpilant, išskyrus atvejus, kai užpylimas reikalingas stabilumui palaikyti bandymų metu.
Vamzdynai turi būti išbandomi oru ir vandeniu bei apžiūrint tokiomis atkarpomis, kokias

apsprendžia statybos eiga, pagal Projekto vadovo patvirtintą programą.

11.1.3 Neslėginių vamzdžių išbandymas vandeniu
Iki 800 mm skersmens neslėginiams vamzdžiams bandomasis slėgis turi būti min. 1,2 m

vandens stulpas virš vamzdžio viršaus ar gruntinio vandens lygio, žiūrint, kuris iš jų aukštesnis
aukščiausiame taške ir ne žemesnis nei 6 m žemiausiame atkarpos taške. Didelio nuolydžio
vamzdynas turi bandomas etapais tais atvejais, kai max. slėgis, kaip nurodyta aukščiau, būtų
viršytas bandant visą atkarpos ilgį.

Vamzdynas turi būti pripiltas vandens ir min. dviem valandoms paliktas, tada vanduo
papildomas iš matavimo indo 5 min. intervalais, registruojant vandens kiekį, reikalingą pirminiam
vandens lygiui palaikyti. Jei nenurodyta kitaip, vamzdyno tarpas tampa išbandytu ir priimamas, jei po
30 min. užpildytas vandens kiekis yra mažesnis nei 0,5 ltr. vienam tiesiniam metrui ir vienam
nominalaus skersmens metrui.

11.1.4 Neslėginių vamzdžių išbandymas oru
Išbandant oru neslėginius vamzdžius, tinkamomis priemonėmis pumpuojamas oras, kol prie

sistemos prijungtame “U” vamzdyje parodomas 100 mm vandens stulpo slėgis. Vamzdynas bus
priimtas, jei oro slėgis po 5 minučių, toliau nepumpuojant, po stabilizavimosi, išlieka 75 mm vandens
stulpo. Šio testo reikalavimų neįvykdymas netrukdo priimti vamzdyną, jei vėliau, Inžinieriui nurodžius,
sėkmingai atliekamas išbandymas vandeniu pagal šias technines specifikacijas.
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11.2 Vandentiekio vamzdyno bandymas
Sumontuotų vamzdynų bandymas vykdomas dviem etapais:

 pirmas – išankstinis bandymas stiprumui ir hermetiškumui. Atliekamas nepilnai užpilant
vamzdžius ir neužpilant gruntu jungčių, jų vizualiai apžiūrai;
 antras – galutinis bandymas stiprumui ir hermetiškumui. Atliekamas esant projektiniam
užpylimui gruntu, dalyvaujant techninės priežiūros atstovui. Pagal veikiančius standartus surašomas
darbų priėmimo aktas.

Abu bandymai vykdomi iki sklendžių įrengimo, vietoje jų, užaklinant aklinais flanšais
vamzdynų galus.

Bandomasis slėgis Pband. yra lygus Pdarb.×1,5.
Bandomų vamzdynų užpylimo vandeniu intensyvumas 4-5m³/val. Užpildant oras pašalinamas

per atidarytą armatūrą. Prieš bandymą vamzdynas išlaikomas užpiltas vandeniu 24 valandas.
Bandymo metu papildomai pumpuojamo vandens debitas – 0,5 l/min.
Hidraulinis slėgis matuojamas atestuotu, pagal veikiančius normatyvus, spyruokliniu

manometru, kurio tikslumo klasė ne žemesnė kaip 1,5; korpuso skersmuo 160 mm ir gradacija apie
4/3 bandomojo slėgio.

Po bandymo vamzdynas ištuštinamas, pašalinami bandymo įrenginiai.
Kad būtų pašalinti visokie akmenukai ar gruntas, pakliuvę į vamzdyną jį klojant, vamzdynas turi būti
kruopščiai išplautas.

Po bandymo yra surašomas bandymo aktas.

12. Geriamojo vandens tiekimui skirtų vamzdynų dezinfekavimas
Prieš pradedant eksploatuoti, geriamojo vandentiekio vamzdynas turi būti dezinfekuotas,

vadovaujantis LST EN 805.
Vamzdynus reikia dezinfekuoti chloruotu vandeniu, naudojant pvz. Kalcio hipocloritą (max

koncentracija 50mg/l chloro). Dezinfekuojantis  tirpalas turi likti vamzdynuose minimaliam 30 minučių
laikotarpiui. Po to išplaunamas geriamu švariu vandeniu, kol lieka nedaugiau 0,3-0,5 mg/l chloro.
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SĄNAUDŲ KIEKIŲ ŽINIARAŠTIS

LAUKO VANDENTIEKIO TINKLAI

Eil.
Nr. Pavadinimas ir techninės charakteristikos Papildomi

duomenys
Mato
vnt. Kiekis

1 2 3 4 5

1
Slėginiai PE80, PN6.3 DN 32 vandentiekio
vamzdžiai, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir
jų paklojimas su reikiamu smėlio pasluoksniu

m 760

2
Slėginiai PE100, PN10 DN 63 vandentiekio
vamzdžiai, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir
jų paklojimas su reikiamu smėlio pasluoksniu

m 67

3
Slėginiai PE100, PN10 DN 110 vandentiekio
vamzdžiai, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir
jų paklojimas su reikiamu smėlio pasluoksniu

m 231

4
Slėginiai PE100, PN10 DN 250 vandentiekio
vamzdžiai, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir
jų paklojimas su reikiamu smėlio pasluoksniu

m 5

5

Apvalus surenkamas gelžbetoninis DN 3000 mm
vandentiekio šulinys ir jo įrengimas (su
protarpinėmis, ketiniu dangčiu, šulinių žymėjimo
ženklais, fasoninėmis ir sujungimo dalimis)

kompl. 10

6

Apvalus surenkamas gelžbetoninis DN 2000 mm
vandentiekio šulinys ir jo įrengimas (su
protarpinėmis, ketiniu dangčiu, šulinių žymėjimo
ženklais, fasoninėmis ir sujungimo dalimis)

kompl. 1

7

Apvalus surenkamas gelžbetoninis DN 1000 mm
vandentiekio šulinys ir jo įrengimas (su
protarpinėmis, ketiniu dangčiu, šulinių žymėjimo
ženklais, fasoninėmis ir sujungimo dalimis)

kompl. 2

8 Vamzdžių sistemos d32 mm išbandymas,
dezinfekavimas ir praplovimas po dezinfekavimo m 760

9 Vamzdžių sistemos d63 mm išbandymas,
dezinfekavimas ir praplovimas po dezinfekavimo m 67

10 Vamzdžių sistemos d110 mm išbandymas,
dezinfekavimas ir praplovimas po dezinfekavimo m 231

11 Vamzdžių sistemos d250 mm išbandymas m 5
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12 Priešgaisrinis atviras vandens rezervuaras
350 m3, 7x25x2 m gylio kompl. 1

SAVITAKINIAI LAUKO BUITINIŲ NUOTEKŲ TINKLAI

Eil.
Nr. Pavadinimas ir techninės charakteristikos Papildomi

duomenys
Mato
vnt. Kiekis

1 2 3 4 5

1
PVC moviniai savitakiniai vamzdžiai Ø 110 mm, S/N
klasė, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir jų
paklojimas su smėlio pasluoksniu

m 442

2
PVC moviniai savitakiniai vamzdžiai Ø 160 mm, S/N
klasė, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir jų
paklojimas su smėlio pasluoksniu

m 41

3
PVC moviniai savitakiniai vamzdžiai Ø 200 mm, S/N
klasė, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir jų
paklojimas su smėlio pasluoksniu

m 212

4
Slėginiai PE100, PN10 DN 90 vandentiekio
vamzdžiai, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir
jų paklojimas su reikiamu smėlio pasluoksniu

m 62

5

Apvalus surenkamas gelžbetoninis DN 3000 mm
vandentiekio šulinys ir jo įrengimas (su
protarpinėmis, ketiniu dangčiu, šulinių žymėjimo
ženklais, fasoninėmis ir sujungimo dalimis)

kompl. 1

6

Apvalūs surenkami gelžbetoniniai d1000 mm
kanalizacijos šuliniai ir jų įrengimas (su
protarpinėmis, ketiniais dangčiais ir betonu latakų
formavimui, kritimo stovais, šulinių žymėjimo
ženklais)

kompl. 20

7

Požeminė buitinių nuotekų siurblinė, korpuso
parametrai: DN1500 mm; (įskaitant visas fasonines
dalis ir sujungimo dalis, vieną darbinį ir vieną
atsarginį siurblį, visus vamzdžius, kreipiančiąsias,
siurbio nuleidimo grandinę, sklendžių aptarnavimo
aikštelę, vėdinimo vamzdžius, aptarnavimo
kopėčias, siurblinės korpuso apšiltinimą, nešmenų
krepšį su laikikliais ir tvirtinimo detalėmis bei
iškėlimo įranga, ketinę peilinę sklende su valdymo
velenu ir raktu)

kompl. 1

8 Vamzdžių sistemos  Ø90 mm  išbandymas,
praplovimas m 62

9 Vamzdžių sistemos  Ø110 mm  išbandymas,
praplovimas m 442

10 Vamzdžių sistemos  Ø160 mm  išbandymas,
praplovimas m 41

11 Vamzdžių sistemos  Ø200 mm  išbandymas,
praplovimas m 212

12
Vamzdžių sistemos  Ø160 mm vidaus apžiūra
televizine diagnostine aparatūra, darant vaizdo
įrašą, nuolydžio patikrinimas ir jo grafiko sudarymas

m 41
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13
Vamzdžių sistemos  Ø200 mm vidaus apžiūra
televizine diagnostine aparatūra, darant vaizdo
įrašą, nuolydžio patikrinimas ir jo grafiko sudarymas

m 212

14 Prisijungimas prie esamų nuotekų tinklų kompl. 1

LAUKO LIETAUS NUOTEKŲ TINKLAI

Eil.
Nr. Pavadinimas ir techninės charakteristikos Papildomi

duomenys
Mato
vnt. Kiekis

1 2 3 4 5

1
PVC moviniai savitakiniai vamzdžiai Ø 110 mm, S/N
klasė, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir jų
paklojimas su smėlio pasluoksniu

m 215

2
PVC moviniai savitakiniai vamzdžiai Ø 160 mm, S/N
klasė, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir jų
paklojimas su smėlio pasluoksniu

m 305

3
PVC moviniai savitakiniai vamzdžiai Ø 200 mm, S/N
klasė, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir jų
paklojimas su smėlio pasluoksniu

m 176

4
PVC moviniai savitakiniai vamzdžiai Ø 250 mm, S/N
klasė, su sujungimo detalėmis, su montavimu ir jų
paklojimas su smėlio pasluoksniu

m 94

5
Plastikinis šulinėlis DN315 mm ir jo įrengimas (su
visomis reikalingomis jungtimis, ketiniu dangčiu,
šulinių žymėjimo ženklais)

kompl. 12

6

Apvalūs surenkami gelžbetoniniai d1000 mm
kanalizacijos šuliniai ir jų įrengimas (su
protarpinėmis, ketiniais dangčiais ir betonu latakų
formavimui, kritimo stovais, šulinių žymėjimo
ženklais)

kompl. 13

7

Apvalūs surenkami gelžbetoniniai d1500 mm
kanalizacijos šuliniai ir jų įrengimas (su
protarpinėmis, ketiniais dangčiais ir betonu latakų
formavimui, kritimo stovais, šulinių žymėjimo
ženklais)

kompl. 1

8 Lietvamzdžių pajungimo trapas su montavimu kompl. 44

9 Vamzdžių sistemos  Ø110 mm praplovimas ir
išbandymas m 215

10 Vamzdžių sistemos  Ø160 mm praplovimas ir
išbandymas m 305

11 Vamzdžių sistemos  Ø200 mm praplovimas ir
išbandymas m 176

12 Vamzdžių sistemos  Ø250 mm praplovimas ir
išbandymas m 94

13
Vamzdžių sistemos  Ø160 mm vidaus apžiūra
televizine diagnostine aparatūra, darant vaizdo įrašą,
nuolydžio patikrinimas ir jo grafiko sudarymas

m 305

14
Vamzdžių sistemos  Ø200 mm vidaus apžiūra
televizine diagnostine aparatūra, darant vaizdo įrašą,
nuolydžio patikrinimas ir jo grafiko sudarymas

m 176
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15
Vamzdžių sistemos  Ø250 mm vidaus apžiūra
televizine diagnostine aparatūra, darant vaizdo įrašą,
nuolydžio patikrinimas ir jo grafiko sudarymas

m 94

16 Atbulinis vožtuvas savitakiniams vamzdžiams
DN200 kompl. 1

17 Atbulinis vožtuvas savitakiniams vamzdžiams
DN250 kompl. 1

Pastabos:
1. Statybos rangovai, bet kokiu atveju, skaičiuodami sąmatas rangos darbams atlikti privalo

persiskaičiuoti medžiagų kiekius.
2. Važiuojamoje kelio dalyje šulinių dangčiai turi būti "plaukiančiojo" tipo.
3. Sąnaudų žiniaraščiai turi būti tikslinami darbo projekto rengimo metu. Nurodyti darbai turi būti

įvertinti kompleksiškai, kartu su visais palydinčiais darbais, net ir tie kurie nenurodyti sąnaudų
kiekių žiniarasčiuose.



vtLNtAUr + VANDENYS

pavaduojanti skyriaus vadov4, Juste Sakalauskaite

2016-08-08

PRISIJUNGIMO SALYGOS Nr. 1611835

Vandens tiekirnui ir nuotekoms Vilniaus mieste (gyvenvieteje)

Obiekto pavadinimas: Daugiabutis gyvenamasis namas (70 butq).
obiekto adresas: Juodasis kel. (skl. kad. Nr. 0101/015 :51), 79N.
Parei5kejas: UAB ,,Rambeta".

GERIAMOJO VANDENS TIEKIMUI
tukst.kub.m./metus -/35,0 kub.m./d. -/10,0 kub.m./h.maks., gaisrams gesinti: lauko l0 l/s, vidaus - l/s.

Vandens slegis prijungimo vietoje

UZsakovas privaloi Informuojame, kad UAB ,,Vilniaus vandenys" Siame rajone vandentiekio tinklq savo

balanse neturi ir jq neeksploatuoja. Artimiausi esami miesto vandentiekio tinklai yra Rukainiq g. (atstumas -
1,0 km).
NUTEKAMUJU VANDENU NULEIDIMUI

tiikst.kub.m./metus -/35,0 kub.m./d. -/10,0 kub.m./h.maks., uZter5tumas BDS5 250 mgll.

UZsakovas privalot suprojektuoti ir pakloti nuotekq tinkl4 pasijungiant ! esam4 slegiming nuotekyng 2d600 mm
(Salia sklypo). Suprojektuoti ir pakloti nuotekq iSvad4(us) pasijungiant i projektuojam4 nuotekq tinkl4.
Esamq slegimines nuotekynes tinklq 2d600 mm apsaugos zonai, jei patenka ! planuojamq teritorij4,

aptarnavimui numatyti apsaugos ir aptarnavimo zon4 vadovaujantis STR.

Vandens apskaitos mazg4 suprojektuoti ir irengti vadovaujantis STR 2.07.01:2003 XI skirsniu.
Nuotekq siurblinei prisijungimo sqlygas i5siimti papildomai.

KITI REIKALAVIMAI:paruoSt4 dokumentacij4 pateikti perZiurejimui i UAB ,,Vilniaus vandenys".

Tinklus projektuoti i5 vamzdiiq, armatiiros ir fasoniniq daliq pagal UAB ,,Vilniaus vandenys"
patvirtintas technines specifikacijas, kurias galite rasti http://www.vv.lUltlpartneriams/.
Gatviq vaZiuojamojoje dalyje, asfaltbetonio dangoje, ant inZineriniq komunikacijq Suliniq pastatyti

plaukiojandio tipo Suliniq dangdius. PoZeminiq inZineriniq komunikacijq Suliniq dangdiq Zenklinimui
vadovautis Vilniaus m. savivaldybes administracijos direktoriaus 2005-02-14 isakymu Nr.30-222.

InZineriniams tinklams Zymeti statyti cinkuoto metalo stovus ir naudoti plastikines lenteles.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekq tvarkymo istatymo 23 straipsniu,

vie5ojo vandens tiekimo teritorijoje privaloma prisijungti prie centralizuotq miesto vandentiekio ir nuotekq

tinklq, kai 5ie bus irengti pagal Vilniaus miesto vandens tiekimo ir nuotekq tvarkymo infrastrukt[ros pletros

plan4.

Prisijungimo s4lygos galioja tol, kol galioja statyb4 leidZiantis dokumentas. Jei per 3 metus nuo s4lygq

i5davimo datos nebus gautas statyb4 leidZiantis dokumentas, bltina gauti naujas prisijungimo s4lygas arba

pratgsti Siq s4lygq galiojimo laik4.
Bendro naudojimo tinklai turi biiti perduoti Vilniaus m. savivaldybes nuosavyben.
Sudaryti sutarti su UAB ,,Vilniaus vandenys" del tinklq statybos /D. Juodvalkd, te I . 2664394; ll4 kab./.

Daugiau aktualios informacijos del prisijungimo tolimesniq Zingsniq bei kitq UAB ,,Vilniaus vandenys"

teikiamq paslaugq galite rasti http://www.vv.lVlt/namams/kaip_tapti-klientu/ arba

http ://www. vv. ltlltlimonems/tapti_kl ientu/.

S4lygas ruoSe:
2016-08-04

UZkurelvte

Su s4lygomis

SUTINKU 2OI m. men. d.
uZsakovas ar io lgaliotas asmuo
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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
PROJEKTAS RUOŠTAS VADOVAUJANTIS LAND 4-99 „POŽEMINIO VANDENS GAVYBOS, 

MONITORINGO IR ŽEMĖS GELMIŲ TIRIAMŲJŲ GEOLOGINIŲ GRĘŽINIŲ PROJEKTAVIMO, 
ĮRENGIMO, KONSERVAVIMO IR LIKVIDAVIMO TVARKOS APRAŠAS“  IR „POŽEMINIO 
VANDENS VANDENVIEČIŲ APSAUGOS ZONŲ NUSTATYMO TVARKOS APRAŠAS” 

 
Juodasis kelias 79N, Vilniaus m.,  projektuojamus daugiabučius gyvenamuosius namus aprūpinti 

gėlu geriamu vandeniu numatoma iš projektuojamų 2 vandens gavybos gręžinių.  
 Vandens poreikis buitinėms reikmėms Q = 35 m3/p; 10 m3/h. Vandens poreikis priešgaisrinių 

rezervuarų užpildymui 162 m3 / 24h = 6,75 m3/h. Tokį vandens kiekį galima gauti iš kvartero amžiaus 
nuogulų vandeningo horizonto.  Darbų rajone optimaliausias gylis gręžinio įrengimui yra iki 90 m.  

Nesutikus vandeningo horizonto iki numatyto gylio, suderinus su užsakovu gręžinys 
gilinamas. 

Gręžinio Nr. 1 žiotyse projektuojama Ø 1,5 m siurblinė iš surenkamų g/b elementų. Vandens 
pakėlimo automatiką su dažnio pavara ir hidroforas projektuojami siurblinėje. Gręžinio Nr.2 
žiotyse projektuojamas Ø 1,0 m paskirstymo šulinys.  

Projektuojamas gręžinių našumas – 2 x 10m m3/h.  
 
SKLYPO GEOLOGINĖS - HIDROGEOLOGINĖS SĄLYGOS 
 
Gręžinio geologinis  pjūvis  priimtas  pagal  darbų  rajone  išgręžto  gręžinio Nr.43125 faktinę  

medžiagą. 
 

0,2 – 70,0 m  Priemolis, priesmėlis su žvyro ir smėlio tarpsluoksniais 

70,0 –90,0 m  Žvyras vandeningas  

  
Gręžinius projektuojama įrengti į 70,0 – 90,0 m gylio intervalą. Projektuojami gręžiniai nepatenka 

(žr. priedą Nr.1) į požeminio vandens proveržio didelės ar maksimalios rizikos zonas, todėl projektas 
papildomai su LGT nederinamas [LAND 4-99 p.7.3] 

Pagal gręžinio Nr. 43125 duomenis šio vandeningojo horizonto vanduo gėlas 389 mg/l, bendras 
kietumas 4,95 mg-ekv./l. Nuodingų medžiagų nitritų (NO2),  nitratų (NO3), amonio (NH4) 
koncentracijos neviršijančios HN 24:2003 DLK. Bendrosios geležies kiekis 2,0mg/l viršija 
didžiausią leistiną koncentraciją (DLK- 0,2mg/l). Įrengus gręžinį ir atlikus bendrą cheminę 
analizę tikslinama ar vandenį reikia papildomai valyti. 

 
APSAUGOS ZONŲ SKAIČIAVIMAS 
 
Išnagrinėkime, kaip apsaugotas vandeningas horizontas ir paskaičiuosime per kiek laiko teršalai, 

pakliuvę iš žemės paviršiaus, pertekėtų į vandeningą sluoksnį: 
 
             n  ·  m 
Tpar. = ------------------- 
             3√ E2 ·  K0 
 
kur :  
n - poringumo koeficientas ( 0,01 m/p ) 
m - sluoksnio storis,   m  (70 m) 
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E - infiltracijos intensyvumas(1 · 10-5 m/p ) 
K - filtracijos koeficientas (0,001 m/p ) 
 
Parametrų reikšmės paimtos analogiškos panašioms hidrogeologinėms sąlygoms. 
 
                

       0,01 · 70 

Tpar. = ------------------------------ = 15081   para 
            3√ (1 · 10-5)2 · 0,001 
 
 
Nustatyta, kad požeminėse sąlygose patogeniniai organizmai išlieka gyvybingi iki 200 parų, o 

vėliau žūsta. Bakteriologinės taršos pavojaus nėra - vandeningas horizontas yra patikimai 
apsaugotas nuo paviršinio užteršimo. 

Gręžinio vieta nurodyta plane. 
Apie gręžinį nustatoma  vandenvietės apsaugos zona (VAZ) juosta R = 5 m (LAND 4-99 6.5p, 

21p; požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų nustatymo tvarkos aprašas 5.3p ). Pagal turimą 
faktinę geologinę medžiagą ir, kaip matome, pagal paskaičiuotą pertekėjimo laiką, toks VAZ juostos 
dydis aplink gręžinį pilnai pakankamas. Tik būtina prižiūrėti gręžinį taip, kad jokie teršalai nepatektų 
per gręžtskylę. Taip pat būtina saugoti jį nuo tyčinės taršos, nevykdyti jokių darbų, nesusijusių su 
vandens tiekimu. Už gręžinio saugumą atsako jo savininkai. 

 
 
 
 
 Inžinierius geologas-hidrogeologas   Bronius Kairys 
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TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 

 
1. GRĘŽINYS VANDENIUI IR SIURBLINĖ 
 
1.1 MEDŽIAGOS 
 
1.1.1 PE Slėgio vamzdžiai  
Vamzdžiai iš vidutinio tankumo polietileno. 

Medžiagos savybės: 

- tankumas 951 kg/m³; 

- elastingumo modulis 1200 MPa; 

- lydymosi indeksas 0,5 

- šiluminio plėtimosi linijinis koeficientas 1,3×10-4°K-1 

- specifinė šiluma 1,9 

- šiluminis laidumas 0,38 

- min. kreivumo spindulys 25×dy. 

Vamzdžių montuojamų siurblinėje slėgio klasė ne mažiau PN10, vamzdžių, montuojamų gręžinyje, 
(vandens pakėlimo kolona) slėgio klasė ne mažiau PN16.  
Vamzdžiai turi turėti maisto prekės higieninį pažymėjimą ir atitikties sertifikatą. 
 
1.1.2 Rutuliniai ventiliai   
DIN 3537 
Korpuso medžiaga - nikeliuotas žalvaris, žalvaris arba nerūdijantis plienas 
Rutulio medžiaga - chromuotas žalvaris 
Sandarinimas - teflonas 
Žiedas - 2 x vitonas, 1 x nitrilas 
Darbinė temperatūra - nuo -20°C iki +60°C 
Slėgio klasė ne mažiau PN16. 
Angos skersmuo – 50mm 
DN 50 
 
1.1.3 Atbulinis vožtuvas 
Skirtas atbulinio vandens srauto į vandens siurblį uždarymui. 
Konstrukcija – movinis, universalus 
Korpuso medžiaga - nikeliuotas žalvaris, žalvaris arba nerūdijantis plienas 
Vožtuvėlio medžiaga – plastikas arba žalvaris  
Slėgio klasė ne mažiau PN16. 
DN 50 
 
1.1.4 Apsauginis vožtuvas 
Skirtas apsaugoti vandens pakėlimo koloną ir fasonines dalis nuo per didelio vandens slėgio 
atsirandančio siurblio paleidimo metu arba dėl  techninių vandens pakėlimo sistemos gedimų. 
Viršslėginis vanduo  iš apsauginio vožtuvo nukreipiamas į gręžinio ertmę per lanksčią jungtį FLC 25-
100. 
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Reikalavimai:  
Korpuso medžiaga - nikeliuotas žalvaris, žalvaris arba nerūdijantis plienas 
Suveikimo slėgis – 6bar 
DN 25 
 
1.1.5 Vandens skaitiklis 
Skaitiklis skirtas matuoti ir registruoti vandens suvartojimą. Skaitiklis turi būti pritaikytas šaltam 
geriamos kokybės vandeniui.  Tiekėjas turi pateikti skaitiklio techninius duomenis ir  sertifikatus.  
Reikalavimai: 
Darbinė temperatūra  iki + 30°C 
Darbinis vandens srautas, Qn , m

3/h  -  15 m3/h 
DN 50 
 

1.1.6 Kita fasoninė armatūra 
Visos fasoninės dalys (alkūnes, trišakiai, movos, jungtys PE vamzdžiams, penkiašakė mova ir t.t) 
montuojamos siurblinėje, turi būti pagamintos iš korozijai atsparių medžiagų – žalvaris, nerūdijantis 
plienas ir t.t. Jei dėl pagrįstų techninių kliūčių fasoninės dalys negali būti pagamintos iš korozijai 
atsparių medžiagų- tokių dalių išoriniai paviršiai privalomai dengiami antikorozine danga. Visos 
fasoninės dalys turi būti pritaikytos: šaltam vandeniui -  darbinė temperatūra  iki + 30°C, darbinis slėgis 
ne mažiau – 10 bar. (montuojamoms gręžinyje vandens pakėlimo kolonoje – ne mažiau 16 bar).  
 
 
1.2 VANDENS PAKĖLIMO SISTEMOS ĮRENGINIAI 
 
1.2.1 Siurblys  
Reikalavimai giluminiam siurbliui:  Siurblys 8-9 m3/h, H- 85m, 2,2 kW, 380V, ∅ 98mm (4‘), išmetimo 
anga 50mm su įmontuotu atbuliniu vožtuvu, darbinė temperatūra iki 300C, maksimalus smėlio kiekis – 
50g/m3, maksimalus įjungimo kiekis 20 kartų per 1h. Nuleidimo gylis 50m.  
 
1.2.2 Lynas, skirtas siurblio pakabinimui gręžinio ertmėje, turi atitikti DIN 3050, nerūdijančio plieno 
∅4mm.   
 
1.2.3 Vandens kėlimo kolona iš 50x 4,6  mm skersmens vamzdžių, PE, slėgio klasė PN 16. 
 
Būtina plastikinėmis sąvaržomis sujungti vandens kėlimo koloną su siurblio kabeliu ir laikančiuoju 
lynu intervalais kas 2m per visą vandens kėlimo kolonos ilgį. Vandens pakėlimo kolona ir laikantysis 
lynas viršuje tvirtinami prie gręžinio galvutės. 
 
1.2.4 Gręžinio galvutė ∅ 125 mm, vandens kolonos pajungimo diametras 50mm, korpusas metalinis 
gumuotas, pajungimas prie apsauginės gręžinio kolonos – hermetiškas,  su papildomomis 
hermetizuojamomis angomis siurblio kabeliui ir vandens lygio matuokliui, apatinėje dalyje turi būti 
tvirtinimas laikančiajam siurblio lynui. 
 
1.2.5 Siurblio valdymo ir apsaugos pultas. 
Giluminis siurblys prie elektros tinklo jungiamas per siurblio valdymo ir apsaugos pultą su dažnio 
pavara. Pultas montuojamas siurblinėje. Pulto reikalavimai: 380V, 5 kW, iki 14A. Per dažnio pavarą 
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valdomi abu siurbliai. Darbo režimas – kai tiekiamas nepakankamas vandens kiekis iš pagrindinio 
gręžinio Nr. 1 , paleidžiamas pagalbinis gręžinys Nr. 2 
 
Pastaba: siurblio nuleidimo gylis ir techniniai parametrai tikslinami po gręžinio konstrukcijos 

įrengimo, nustačius ( bandomojo išpumpavimo metu) vandens stulpo gręžinyje statinį ir dinaminį 

lygius. 
 

1.2.6 Hidroforas  
Hidroforas turi atitikti slėgiminės įrangos direktyvos 97/23/EC reikalavimus. 
Reikalavimai hidroforui: tūris 100l, darbo temperatūra iki +700C, darbo slėgis iki 10bar, pajungimo 
diametras 32mm, montavimo orientacija – vertikali, ant kojelių, diametras iki 600mm, su keičiama 
gumine membrana. 
Hidroforas montuojamas siurblinėje prijungiant prie sistemos lanksčia jungtimi FLC 32-100. Prieš 
užpildant vandeniu hidrofore patikrinamas oro slėgis. Oro slėgis turi būti +/- 20 % nuo gamyklinio 
slėgio (duomenys nurodyti ant indo esančioje lentelėje). Prireikus pakeisti gamyklinį oro slėgį – jis 
negali viršyti 50% hidroforo maksimalaus darbinio slėgio. 
 
1.2.7 Siurblio valdymo armatūra 
Valdymo armatūra tiekiama komplekte. Komplektą sudaro penkiašakė mova, spaudiminis jutiklis 0-10 
bar, manometras. 
Manometras - skirtas neagresyviems skysčiams. Slėgio ribos 0 – 10 bar.  
 
1.2.8 Elektros kabelis varinis, daugiagyslis, skirtas darbui vandens terpėje iki +40C 
 
1.2.9 Elektros kabelio sujungimo mova susitraukimo temperatūra +120 - +200C, su karšto lydalo 
klijais ir suformuojanti vandeniui atsparų sluoksnį. 
 
1.3 SIURBLINĖS SURENKAMO GELŽBETONIO ELEMENTAI 
 
1.3.1 Betoniniai žiedai 
Betoniniai žiedai su suleidimais (falcais) gaminami vibropresavimo būdu iš sunkaus betono, kurio 
tankis yra 2500 kg/m3. Betono klasė C 20/25, atsparumo šalčiui markė F≥100, vandens nelaidumo 
markė-W6. 
 
1.3.2 Gelžbetoninės plokštės 
Plokštės gaminamos iš sunkaus betono, kurio tankis 2400 kg/m3. Betono klasė C 25/30, atsparumo 
šalčiui markė F≥100,  vandens nelaidumo markė -W6. 
Darbo armatūra S500, kurios skaičiuotinis stipris išilginei armatūrai fyk(f0,2k) – 450 MPa. 
Konstruktyvinė armatūra – S500 ir S240. Išilginei (darbo armatūrai) apsauginis sluoksnis a = 25 mm. 
Leistinas apsauginio betono sluoksnio nuokrypis šulinių plokštėms ±3mm. 
 
 
1.3.3 Montavimas 
Surenkamų konstrukcijų atvežimo į statybvietę terminai turi būti suderinti su 
montavimo grafiku. Jeigu negalima montuoti nuo transporto priemonių, tai šios konstrukcijos 
iškraunamos montavimo krano veikimo zonoje. 
Visi atvežti į statybvietę gaminiai turi turėti gaminio pasą ir būti aprobuoti Techninės 
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priežiūros atstovo. Pase nurodomas gamyklos indeksas ir gaminio markė.  
Priimant surenkamas gelžbetonines konstrukcijas, atvežtas į statybos aikštelę, Techninės 
priežiūros atstovas turi patikrinti ar elementų matmenys atitinka nurodytus pasuose, ar 
nepažeisti gaminiai, jų įdėtinės ir fiksuojančios detalės bei montavimo kilpos, ar elementų 
kokybė atitinka reikalavimus. 
Įdėtinių detalių ir gaminio plokštumos turi sutapti. 
Už surenkamų elementų pakrovimo teisingumą, už konstrukcijų pervežimo kokybę, 
laikymo ir montavimo kokybę atsako Rangovas. 
Surenkamus siurblinės elementus  montuoti ant cemento – smėlio mišinio M 20 0/4 SK1  
Įvedus į siurblinę vamzdžius, angas siurblinės sienose užtaisyti betonu C20/25-XC2-C10,4-S3-W6 
Reikalavimus siurblinės hidroizoliacijai žiūrėti skyrių “Hidroizoliacijos darbai“. Nurodymus apie 
siurblinės liukų dangčius ir įlipimo lipynes žiūrėti skyrių “Siurblinės liukų dangčiai ir lipynės“. 
Montuojant siurblinės žiedus neleistini plokštumų nesutapimai didesni kaip 4 mm. 
Nukrypimai nuo vertikalės siurblinės viršuje turi būti ne didesni kaip 30 mm. 
 

 
1.4 SIURBLINĖS LIUKŲ DANGČIAI IR LIPYNĖS 
 
1.4.1 Liukų dangčiai 
Liukų dangčiai turi būti glaudžiai prigludę prie korpuso žiedinio paviršiaus. Dangtis į 
korpusą turi tilpti laisvai. Dangčio krašto nesutapimas su korpuso kraštu ± 5 mm 
Liukų paviršius turi būti nuvalytas nuo prielajų, išlajų. Liukų paviršiuje negali būti didesnių kaip 10 
mm skersmens ir 3 mm gylio tuštumų, užimančių daugiau 5% liuko paviršiaus. Įtrūkimai liukuose 
neleistini. 
 
Liukai turi būti tiekiami sukomplektuoti. Į komplektą įeina: 
dangtis – 1vnt, 
 korpusas – 1 vnt. 
Liuko korpuso viršus turi iškilti 50mm-200mm virš projektinio žemės lygio žalioje 
zonoje. 
 
 
1.4.2 Įlipimo lipynės, kopėčios 
Įlipimui į siurblinę montuojamos (jei jos neįbetonuotos gaminant žiedus gamykloje) 16 mm metalinės 
cinkuotos arba antikorozine danga padengtos lipynės arba kopėčios. Lipynės arba kopėčios turi atitikti 
LST EN 124 reikalavimus. Jos turi būti tvirtos, tiesios (horizontaliai ir vertikaliai), patikimai 
pritvirtintos, atstumas tarp pakopų 250 - 300 mm.  
 
1.4.3 Metalinių elementų dažymas 
Metalinių elementų paviršių reikia padengti antikorozine danga. Antikorozinė danga turi 
būti atspari drėgmei, cheminiams ir naftos produktams. 
 
 
1.5 SIURBLINĖS VENTILIACIJA, HIDROIZOLIACIJOS DARBAI 
 
1.5.1 Ventiliacija 
Siurblinės ventiliacijai įrengiamas ventiliacijos kaminėlis. Kaminėlis tiekiamas komplekte. Komplektą 
sudaro: kaminėlio vamzdis ir ventiliacinis stogelis. Kaminėlio aukštis virš žemės paviršiaus ne mažiau 
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800mm. Anga aplink kaminėlį siurblinės plokštėje užtaisoma betonu C20/25-XC2-C10,4-S3-W6. 
Svarbu įrengiant kaminėlį gerai hidroizoliuoti sujungimo vietą su siurblinės plokšte (žiūrėti skyrių 
„Angų vamzdžių pravedimui hermetizavimas“). 
 

Reikalavimai ventiliacijos kaminėliui:  

kaminėlio vamzdis iš beslėgių polivinilchloridinių vamzdžių (PVC), ∅ 110mm, vamzdžiai moviniai su 
gumine tarpine;  

ventiliacinis stogelis (PVC), ∅ 110mm. 
 
PVC vamzdžių techniniai duomenys: 
masės tankis –1410kg/m3 

elastingumo modulis –3000 mPa; 
šiluminė talpa –1,0J/g0C. 
 
1.5.2 Hidroizoliacija 
Teptinė požemių įrenginių hidroizoliacija – vienalytis vandeniui nelaidus hidroizoliacijos sluoksnis, 
dengiantis izoliuojamą konstrukciją. Gali būti naudojama 2 sluoksnių bituminė emulsija 
„Plastimul“ tipo arba kitokia analogiškų savybių mastika, pagal LST1266-92. 
 
Reikalavimai teptinei hidroizoliacinei dangai 
storis 
nepralaidumas vandeniui 
atsparumas veikiant agresyviai terpei 
atsparumas puvimui 
orientacinis ilgaamžiškumas grunte 

3-4 mm 
geras 
geras 
aukštas 
5-8metai 

 
Hidroizoliacija ant paviršiaus užnešama tinkuojant, pagal darbo brėžinius. 
Izoliacijos paviršius turi būti išlygintas užtrynimu ar kitokiu būdu. 
Reikalavimai izoliuojamam paviršiui: 

nuo izoliuojamo pagrindo turi būti nuvalytos šiukšlės, dulkės, jis turi būti sausas, švarus; 
bet kokie plyšiai ir nelygumai turi būti užpildyti ir išlyginti; 
paviršių gruntavimas, kur jis reikalingas, turi būti ištisas. 
gruntuotė turi gerai susirišti su pagrindu. 
 
Hidroizoliacijos sluoksnių storis ir skaičius: 

Techniniai reikalavimai pagrindui Ribiniai nuokrypiai 
Kontrolė 

 
Teptinės hidroizoliacijos: 
- vieno sluoksnio storis – 2 mm 
- dviejų sluoksnių storis – 4 mm 

 
± 10 % 
± 10 % 

Vizualinis 
apžiūrėjimas 

 
 
Teptinė bituminė mastika turi būti užnešama 2 sluoksniais taip, kad susidarytų vienalytis 
nelaidus vandeniui sluoksnis. 
Džiūstanti hidroizoliacinė danga turi būti apsaugota nuo mechaninių pažeidimų. 
 
1.5.3 Hidroizoliacijos darbų vykdymas žiemos metu 
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Kai temperatūra žemesnė kaip +50 C, izoliacines dangas galima įrengti tik taikant 
specialių priemonių kompleksą (šildant paviršius, izoliacines medžiagas, vartojant priedus). 
Darbo vieta turi būti apsaugota nuo kritulių, o izoliuojami paviršiai išdžiovinami. 
 
1.5.4 Angų vamzdžių pravedimui hermetizavimas 
Hermetizavimą galima atlikti tik kai oro temperatūra ne žemesnė kaip +50 C. Darbo vieta turi būti 
apsaugota nuo atmosferinių kritulių. Galima hermetizuoti, kai monolitinio betono stiprumas pasiekia 
70 % projektinio stiprumo. 
Hermetinės mastikos turi gerai lipti prie sandūrų paviršių, sukietėjusios turi gerai deformuotis, 
nesenti. Turi būti naudojamos mastikos poliuretano pagrindu. Darbus pradėti tik po vamzdžių 
sumontavimo ir pritvirtinimo. Į siūlę įdedami profiliuoti intarpai, ant jų dedama paruošta mastika ir 
užtaisoma polimercementiniu skiediniu. Hermetikas turi būti tinkamai išmaišytas. Jis turi būti įterptas 
taip, kad patikimai sukibtų su protarpinio ir vamzdžio paviršiais. Iki hidraulinių bandymų turi būti 
įvykdyta kokybės vizualinė kontrolė. 
Atlikus požeminių konstrukcijų izoliavimo darbus, juos turi priimti Techninės priežiūros 
atstovas. Turi būti surašomas paslėptų darbų aktas, pridedant izoliacinių ar hermetinių 
medžiagų techninius pasus. 
 
1.6 GRĘŽIMO DARBAI IR GRĘŽINIO KONSTRUKCINIAI ELEMENTAI 
 
1.6.1 Gręžimo darbai 
Gręžimo būdas – rotorinis; 
0 – 90 m gręžiama ne mažesniu nei Ø 225 mm rutuliniu kaltu (žvyro užpilo storis turi būti ne plonesnis 
kaip 50 mm, t. y. gręžskylės skersmuo didesnis už filtro skersmenį 100 mm ir daugiau. LAND 4-99 
16.2); 
vidutinė uolienų kategorija III ; 
vidutinė darbų kategorija 3,8; 
0 –90,0 m apsauginiai PVC PN 10 vamzdžiai 125 mm skersmens; 
Int. 80,0 – 88,0 m filtras tinklelinis 125 mm skersmens, 88,0 – 90,0 m sėsdintuvas 125 mm skersmens; 
atlikus žvalgybinį gręžimą gręžinyje atliekami geofiziniai tyrimai – elektrometriniai ir radiometriniai 
matavimai. Pagal gautus parametrus tikslinamas gręžinio įrengimo gylis; 
bandomojo išpumpavimo metu, pagal hidrogeologinius parametrus, tikslinama giluminio siurblio ir 
slėginio indo markė. Išpumpavimo pabaigoje paimami mėginiai bendrai cheminei analizei.  
Užbaigus darbus gręžinys numatyta tvarka perduodamas užsakovui ir pateikiamas gręžinio pasas 

(registruotas Lietuvos geologijos tarnyboje). 
 
1.6.2 Apsauginė kolona 
Apsauginė kolona  iš polivinilchloridinių movinių geriamam vandeniui skirtų (PVCU) vamzdžių  ∅125 
mm; slėgio klasė PN16;  sienelės storis 7,4mm, segmento ilgis 5- 6m. Vamzdžiai turi atitikti standartus: 
DIN 8061/62; DIN EN 1452 Geriamas vanduo;  
 
1.6.3 Filtras 
Filtras iš polivinilchloridinių movinių geriamam vandeniui skirtų (PVCU) vamzdžių  ∅125 mm; slėgio 
klasė PN16;  sienelės storis 7,4mm, ilgis 2x4m. PVC-U vamzdžiai perforuoti ir apvynioti SP 16 
skvarbumo tinkleliu.  
Vamzdžiai turi atitikti standartus: DIN 8061/62; DIN EN 1452 Geriamas vanduo;  
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1.6.4 Sėsdintuvas 
Sėsdintuvas  iš polivinilchloridinių movinių geriamam vandeniui skirtų (PVCU) vamzdžių  ∅125 mm; 
slėgio klasė PN16;  sienelės storis 7,4mm, ilgis 2 m. 
 
Pastaba: apsauginės kolonos, filtrinės kolonos, filtro, sėsdintuvo  ilgiai ir įrengimo gyliai tikslinami 

pagal faktinį geologinį pjūvį kuris nustatomas žvalgomojo gręžimo metu atlikus geofizinius tyrimus. 

 
1.6.5 Žvyras 
Užfiltrinė dalis intervale nuo 70-90m apipilama rūšiniu sterilizuotu žvyru (V- 0,66m3). 
Žvyras – smėlio ir žvirgždo mišinys, frakcija 0-4mm. 
 
Pastaba: žvyro užpildo frakcijų dydis,  proporcingumas ir kiekis tikslinamas pagal faktinę vandeningo 

horizonto granuliometrinę sudėtį -  nustatoma žvalgomojo gręžimo metu. 

 
1.6.6 Vandeningų horizontų izoliacija 
Užvamzdinė apsauginės kolonos ertmė int. 0-70m izoliuojama kompaktonitu (V- 0,77m3)  
Kompaktonitas - supresuotas išsiplečiantis bentonitas granulių pavidalu, skirtas ertmių užsandarinimui 
gręžinyje. Granulių diametras 5 mm, ilgis 5 - 10 mm, išsiplėtimo koeficientas (vandens absorbcijos 
metu)  3-4k. 
Pastaba: kompaktonito kiekis ir užpylimo intervalas tikslinami pagal faktinį geologinį pjūvį kuris 

nustatomas žvalgomojo gręžimo metu atlikus geofizinius tyrimus. 

 
2. DARBŲ SAUGA 

Numatyti projekte darbai turi būti vykdomi vadovaujantis patvirtintomis darbų saugos instrukcijomis ir 
galiojančių normatyvinių aktų reikalavimais. 

Atliekant kasimo ir hidrogeologinius darbus, būtina juos organizuoti nepažeidžiant darbo bei poilsio 
režimo organizavimo, žmonių, krovinių, degalų pervežimo arti gyvenamųjų pastatų, elektros padavimo 
linijų be kitų komunikacijų ir priešgaisrinės apsaugos reikalavimų, kad išvengti avarijų, nesklandumų, 
traumų bei profesinių susirgimų. 

Naudojami mechanizmai ir įrengimai turi būti techniškai tvarkingi. 

Montuojant siurblines taip pat atliekant kitus žemės darbus mechanizmų pagalba, visų profesijų 
darbininkams reikia atkreipti dėmesį į saugų ekskavatoriaus ir autokrano eksploatavimą. 

Visi darbininkai turi būti aprūpinti spec.aprangą, spec.avaline bei individualiomis saugos priemonėmis. 

Visų profesijų darbininkai turi būti supažindinti su atitinkamomis darbų saugos instrukcijomis ir būtinai 
tai patvirtinti asmeniniu parašu. Draudžiama dirbti darbus neapmokytiems  darbininkams. 

Gręžimo ir montavimo brigados aprūpinamos įrankinėmis, sandėliais atsarginėms dalims ir įrankiams 
laikyti, kolektorinėmis ir džiovyklomis. 
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Apie įvykusius darbų saugos pažeidimus, traumas bei gaisrus skyrių vadovai nedelsiant informuoja 
bendrovės vadovybę. Už darbų saugos instrukcijų reikalavimų pažeidimus tiesiogiai atsako skyrių 
vadovai ir inžineriniai-techniniai darbuotojai. 

 

 3.GAMTOSAUGOS PRIEMONĖS ATLIEKANT LAUKO DARBUS 

Vykdant hidrogeologinius lauko darbus ( gręžimą, išpumpavimus ir kt. ) vienokiu ar kitokiu laipsniu 
pažeidžiama gamtinė aplinka. Ekologiniu požiūriu pažeidimai gali būti lokalaus arba regioninio 
pobūdžio, trumpalaikiai, arba egzistuojantys ilgesnį laiko tarpą. Dažniausiai pažeidžiami šie aplinkos 
elementai: dirvožemis, paviršinis bei požeminis vanduo, tam tikra biosferos dalis. 

Mažinant neigiamą poveikį gamtai hidrogeologinių lauko darbų metu numatoma eilė priemonių, 
padedančių nepažeisti biologinio supančios aplinkos režimo ir balanso. 

Gręžimo metu panaudotas vanduo bus surenkamas į nusodinimo duobę. Draudžiama išpilti panaudotą 
plovimo skiedinį ir cheminius reagentus į atvirus vandens telkinius. 

Užbaigus visus lauko ( gręžimo, išpumpavimo ir kt. ) darbus aikštelė turi būti sutvarkyta. Visų  pirma 
užpilamas sėsdintuvas, likviduojami šlamo surinktuvai. 

 



20161019-VGG - SŽ 
Lapas Lapų 

1 3 
 

 

MEDŽIAGŲ ŽINIARAŠTIS 

 
 

Gaminio, įrengimų pavadinimas, charakteristika 
Mato 
vnt. 

Kiekis Žymuo 

1 2 3 4 

Vandens gavybos gręžiniai Nr.1 ir 2    

Apsauginė/filtrinė kolona ∅ 125mm, PVC, PN16 m 90x2 TS 1.6.2-1.6.4 p. 

Žvyras  m3 0,66x2 TS 1.6.5 p. 

Kompaktonito granulės (išsiplėtimo kof. 3-4) m3 0,77x2 TS 1.6.6 p. 

    

Vandens pakėlimo sistema gręžinio Nr. 1     

Vandens kėlimo kolona ∅ 50mm, PE, PN16 m 70 TS 1.2.3 p. 

Siurblys 8-9 m3/h, H- 85m, 2,2kW, 380V vnt 1 TS 1.2.1 p. 

Siurblio valdymo ir apsaugos pultas su dažnio 
pavara 380V, 5 kW, 15A. 

vnt 1 TS 1.2.5 p. 

Elektros kabelis (4x1,5mm2) m 75 TS 1.2.8 p. 

Elektros kabelio (4x1,5mm2) sujungimo mova vnt 1 TS 1.2.9 p. 

Lynas nerūdijančio plieno ∅ 4mm m 74 TS 1.2.2 p. 

Hidroforas 100 ltr. vnt. 1 TS 1.2.6 p. 

Hidroforo armatūra (manometras, penkiašakė mova 
ir slėgio jutikliu 0-10 bar.) ∅ 32mm 

kopl. 1 TS 1.2.7 p. 

Vandens skaitiklis DN50 mm, Qn 15 m3/h vnt 1 TS 1.1.5 p. 

Atbulinis vožtuvas ∅ 50mm vnt 1 TS 1.1.3 p. 

Apsauginis vožtuvas ∅ 25mm, 6 bar vnt 1 TS 1.1.4 p. 

Rutulinis ventilis ∅ 50mm  vnt 1 TS 1.1.2 p. 

Jungtis mova (PE 50mm vamzdžiui) – išorinis 
sriegis ∅ 50mm, bronz. 

vnt 4 TS 1.1.6 p. 

Sagtis plastikinė l-300mm vnt 35 TS 1.2.3 p. 
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Lanksti jungtis FLC 25-100 vnt 1 TS 1.1.6 p. 

Lanksti jungtis FLC 32-100 vnt 1 TS 1.1.6 p. 

Alkūnė  ∅ 50mm bronz. vnt 3 TS 1.1.6 p. 

Trišakis ∅ 50mm bronz. vnt 4 TS 1.1.6 p. 

Gręžinio galvutė, hermetiška, gumuota ∅ 125mm vnt 1 TS 1.2.4 p. 

Vandens pakėlimo sistema gręžinio Nr. 2    

Vandens kėlimo kolona ∅ 50mm, PE, PN16 m 70 TS 1.2.3 p. 

Siurblys 8-9 m3/h, H- 85m, 2,2kW, 380V vnt 1 TS 1.2.1 p. 

Elektros kabelis (4x1,5mm2) m 75 TS 1.2.8 p. 

Elektros kabelio (4x1,5mm2) sujungimo mova vnt 1 TS 1.2.9 p. 

Lynas nerūdijančio plieno ∅ 4mm m 74 TS 1.2.2 p. 

Atbulinis vožtuvas ∅ 50mm vnt 1 TS 1.1.3 p. 

Apsauginis vožtuvas ∅ 25mm, 6 bar vnt 1 TS 1.1.4 p. 

Rutulinis ventilis ∅ 50mm  vnt 1 TS 1.1.2 p. 

Jungtis mova (PE 50mm vamzdžiui) – išorinis 
sriegis ∅ 50mm, bronz. 

vnt 4 TS 1.1.6 p. 

Sagtis plastikinė l-300mm vnt 35 TS 1.2.3 p. 

Lanksti jungtis FLC 25-100 vnt 1 TS 1.1.6 p. 

Alkūnė  ∅ 50mm bronz. vnt 1 TS 1.1.6 p. 

Trišakis ∅ 50mm bronz. vnt 2 TS 1.1.6 p. 

Gręžinio galvutė, hermetiška, gumuota ∅ 125mm vnt 1 TS 1.2.4 p. 

Siurblinė ∅∅∅∅ 1500mm gręžinio Nr. 1    

G/b žiedas ŽL 15-10 vnt 2 TS 1.3.1 p. 

G/b žiedas ŽL 7-5 vnt 1 TS 1.3.1 p. 
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G/b žiedo dugnas ŠŽD 1-15-1 vnt 1 TS 1.3.2 p. 

G/b žiedo dangtis ŠŽP 1-15-1 vnt 1 TS 1.3.2 p. 

Vidinis dangtis ∅700 vnt 1 TS 1.4.1 p. 

Ketinis dangtis ∅700 kompl. 1 TS 1.4.1 p. 

Ventiliacijos kaminėlis ∅ 110 PVC (komplekte su 
stogeliu) 

vnt. 1 TS 1.5.1 p. 

Hidroizoliacinis skiedinys l 45 TS 1.5.2 p. 

Bituminė emulsija kg 20 TS 1.5.2 p. 

Betonas C20/25-XC2-C10,4-S3-W6 m3 0,05  

Cemento – smėlio mišinys M 20 0/4 SK1 m3 0,04  

G/b žiedo dugnas ŠŽD 1-15-1 vnt 1 TS 1.3.2 p. 

Paskirstymo šulinys ∅∅∅∅ 1000mm  

gręžinio Nr. 2 
   

G/b žiedas ŽL 10-10 vnt 1 TS 1.3.2 p. 

G/b žiedas ŽL 7-5 vnt 1 TS 1.3.2 p. 

G/b žiedo dugnas ŠŽD 1-10-1 vnt 1 TS 1.3.2 p. 

G/b žiedo dangtis ŠŽP 1-10-1 vnt 1 TS 1.3.2 p. 

Ketinis dangtis ∅700 kompl. 1 TS 1.3.2 p. 

Hidroizoliacinis skiedinys l 45 TS 1.5.2 p. 

Bituminė emulsija kg 20 TS 1.5.2 p. 

Betonas C20/25-XC2-C10,4-S3-W6 m3 0,05  

Cemento – smėlio mišinys M 20 0/4 SK1 m3 0,04  

 
 
 
Sudarė         Bronius Kairys  
     













Gesinimo šulinio altitudė 206,56 [m.v.j.l]
Žemės lygis ties siurbline 209,35 [m]
Min. skysčio lygis siurblinėje 204,77 [m.v.j.l] Trinties nuostoliai

Skaičiuotinas debitas Q 14,4 [m3/h] Vamzdžių šiurkštumas kb 0,04 [mm]
4,0 [l/s]

Kinematinė klampa ν 1,3E-6 [m2/s]
Vamzdžio vidinis skersmuo d 0,0736 [m]

Reinolso skaičius 53.229 [-]
Tėkmės skerspjūvio plotas A 0,0043 [m2]
Tėkmės greitis v 0,94 [m/s] Trinties koeficientas λ 0,0228354 [-]
Vamzdyno ilgis L 62,00 [m] Hidraulinis nuolydis Iv 13,9785 [‰]

Slėgio nuostoliai 0,8667 [m]

Vietiniai slėgio nuostoliai
Kiekis koeficientas ζ suma

Įtekėjimas 1 0,50 0,50
posūkis 90° 1 0,15 0,15
posūkis 45° 2 0,10 0,20
vožtuvas 1 1,00 1,00
Sklendė 1 0,30 0,30
ištekėjimas 1 1,00 1,00
Suma 3,15

Vietiniai slėgio nuostoliai ζ tot* v
2/2g 0,1419 [m]

Trinties (kelio) nuostoliai λ * L/d * v2/2g 0,8667 [m]
Viso slėgio nuostoliai 1,0086 [m]

Geometrinis aukščių skirtumas 1,79 [m]
Slėgio nuostoliai 1,01 [m]
Slėgio aukštis 22,8 [m]

Siurblio naudingumo koeficientas (rekomend.) η  = 0,7
Energijos poreikis P  =  ρ * g * Hman * Q  / η 4,6 [kW]

Siurblinės rezervuaras tūris ``
Vidutinis siurblio debitas 4,0 [l/s]
Aukstis sukaupti nuotekas 0,68 m
Reikalingas rezervuaro tūris 1,20 [m³] 5 minutės

Siurlinės rezervuaro gylis
Įtekėjimo vamzdžio dugnas 206,06 [m.v.j.l] įgylinimas 3,29 m
Maksimalus vandens lygis 205,46 [m.v.j.l] grotoms 0,6 m
Rezervuaro plotas 1,77 [m²] Siurblinės d 1,5 m
Nepanaudojama siurblinės dalis 0,6 [m]
Siurblines dugnas 204,17 [m.v.j.l]
Siurblines gylis 5,50 m Virš žemės 0,3 m

Nuotekų siurblinė
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Pastabos
 1. A

tliekant inžinerinių tinklų statybos darbus
susikirtim

uose su
esam

ais tinklais, kviesti šių tinklų atstovus.
 2. D

arbus kabelių zonoje ± 1m
 nuo ašies  atstum

u vykdyti
rankiniu būdu.
 3. Š

ulinių dangčiai turi būti vienam
e lygyje su gatvės arba

šaligatvio dangos paviršium
i, kyšoti 50-70m

m
 virš vejos.

 4.V
ažiuojam

ojoje dalyje projektuojam
as nuotekų tinklas

klojam
as 1,2 m

 gylyje (vam
zdžio viršus). Jei gylis m

ažesnis,
vam

zdžiai projektuojam
i stipresnės klasės arba plieniniai.

Tikslinti darbo projekto m
etu.



Projektuojam
o vandentiekio

kam
eros N

r.FS1-1
detalizacija

3000

FS DN600FS DN600
FS

1 D
N

110

Flanšinė trišakis D
N

600/100
Flanšinė sklendė D

N
600 (trum

pa)

Flanšinė sklendė D
N

600 (trum
pa)

Flanšinė sklendė D
N

110

A
tbulinis vožtuvas D

N
110

550
300

300
600

1250

1100 390390560 560

E
tapas

U
žsakovas

Žym
uo:

B
rėžinio pavadinim

as:

P
rojekto dalies pavadinim

as:

O
bjekto pavadinim

as:

Lapas
Lapų

LaidaA1
1

TP

E
. LU

B
Y

TĖ
26415

V
andentiekio ir nuotekų

šalinim
o dalis

TP
-16/10-003-LV

N
-04

D
A

U
G

IA
B

U
Č

IA
I G

YVEN
A

M
IEJI N

A
M

A
I. JU

O
D

A
SIS

K
ELIA

S 79N
, VILN

IU
S, STA

TYB
O

S PR
O

JEK
TA

S

U
A

B
 "R

A
M

B
E

TA
"



Projektuojam
o vandentiekio

kam
eros N

r.V
1-1  - V

1-10
detalizacija

V1 DN63

3000

V1 DN32

600
600

V1 DN32

V1 DN32

V1 DN32

V1 DN32

V1 DN32

Projektuojam
o vandentiekio

kam
eros N

r.V
1-2

detalizacija

V1 DN63

3000
300

V1 DN32

V1 DN32

V1 DN32

V1 DN32

300

V1 DN32

V1 DN32

V1 DN32

V1 DN32

300
300

300
300

300
300

300
300

300
300

300
300

300
300

Flanšinė sklendė D
N

50 (trum
pa)

Flanšinė keturšakis D
N

50/50

Flanšinė trišakis D
N

50/32

Įvadinė sklendė D
N

32

Įvadinė sklendė D
N

32

Flanšinė trišakis D
N

50/32

Įvadinė sklendė D
N

32

Flanšinė sklendė D
N

50 (trum
pa)

Flanšinė trišakis D
N

50/32

Flanšinė trišakis D
N

50/32

Flanšinė keturšakis D
N

50/50

Įvadinė sklendė D
N

32
Įvadinė sklendė D

N
32

Projektuojam
o vandentiekio

kam
eros N

r.V
1-11

detalizacija
Projektuojam

o vandentiekio
kam

eros N
r.V

1-12
detalizacija

1000

V
1 D

N
63

Flanšinė sklendė D
N

50

1000

V
1 D

N
110

Flanšinė sklendė D
N

100

E
tapas

U
žsakovas

Žym
uo:

B
rėžinio pavadinim

as:

P
rojekto dalies pavadinim

as:

O
bjekto pavadinim

as:

Lapas
Lapų

LaidaA1
1

TP

E
. LU

B
Y

TĖ
26415

V
andentiekio ir nuotekų

šalinim
o dalis

TP
-16/10-003-LV

N
-03

D
A

U
G

IA
B

U
Č

IA
I G

YVEN
A

M
IEJI N

A
M

A
I. JU

O
D

A
SIS

K
ELIA

S 79N
, VILN

IU
S, STA

TYB
O

S PR
O

JEK
TA

S

U
A

B
 "R

A
M

B
E

TA
"



S
klendės valdym

o velenai

Jungiam
asis vam

zdis
D

N
200

V
andens paėm

im
o šulinys

D
N

250

1800 2000

4,71 m
3

2000

Tvenkinys/ rezervuaras lauko gaisrų
gesinim

ui ir
lietus nuo stogų ir dangų

Tūris -350
m

3
b=7 m

, L-25 m
, gylis - 2 m

m
ax

S
klendė D

N
250 m

m

E
tapas

U
žsakovas

Žym
uo:

B
rėžinio pavadinim

as:

P
rojekto dalies pavadinim

as:

O
bjekto pavadinim

as:

Lapas
Lapų

Laida

A1
1

TP

E
. LU

B
Y

TĖ
26415

V
andentiekio ir nuotekų

šalinim
o dalis

TP
-16/10-003-LV

N
-05

D
A

U
G

IA
B

U
Č

IA
I G

YVEN
A

M
IEJI N

A
M

A
I. JU

O
D

A
SIS

K
ELIA

S 79N
, VILN

IU
S, STA

TYB
O

S PR
O

JEK
TA

S

U
A

B
 "R

A
M

B
E

TA
"



Ventiliacijos kam
inėlis Ø

100x2

±
0,00

+
0,30

Apšiltinam
a dalis

Panardinam
as nuotekų siurblys su sm

ulkintuvu

Siurblio kreipiam
ieji vam

zdžiai

Iš įtekėjim
o šulinio

Į slėginę nuotekynę

Sklendžių aptarnavim
o aikštelė

N
erūdijančio plieno vam

zdžiai

P J Ū
 V I S   1 - 1

M
in v.h.

Išleidėjas

Ø
1500

-5,50

-1.80

Q
 =

 4 l/s;  H
 =

 22,8 m

Ø
80

-3,30

Ø
90

5500

Ketinė peilinė sklendė
D

N
200 m

m
 su prailginim

o velenu

G
R

O
TO

S - KO
N

TEIN
ERIS

290x290x400 (h) m
m

PASTABO
S:

1. M
atm

enys pateikti m
ilim

etrais, altitudės - m
etrais.

2. Siurblinėje turi būti įrengtos grotos - konteineris.

3. N
uotekų siurblinės įrengim

as turi būti tikslinam
as,

pasirinkus konkrečios įm
onės kom

plektinę siurblinę ir jos įrangą.

Tarpai parp grotų - konteinerio strypų - 40 m
m

.

4. Siurblinėje m
ontuojam

i panardinam
i nuotekų siurbliai su sm

ulkintuvais.
5. Ant PVC ventiliacijos kam

inėlių turi būti m
ontuojam

i biofiltrai.

Ø
80

Sklendė

Atbulinis vožtuvas

Perėjim
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iš korozijai atsparios m
edžiagos

M
ax v.h.

Apšiltinam
as dangtis

D
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M
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P L A N
 A S

Iš įtekėjim
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Į slėginę nuotekynę
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 10
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ulkintuvais
Q

 =
 4,0 l/s;  H

 =
 22,80 m
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